

## 工 事 設 計 書 等

### 工事設計書等のダウンロードにあたって

知り得た情報は、関東地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為※」を行わないでください。

※「他の第三者への提供行為」・・・PDFデータのまま、あるいは、紙に出力して等の手段に関わらず、ダウンロードを行った個人又は法人以外の他者による2次利用につながる一切の行為を指します。

国土交通省 関東地方整備局  
常総国道事務所

鏡

1. 工事名

|      |                                     |
|------|-------------------------------------|
| 工事名  | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事                 |
| 工事地名 | 自) 茨城県稲敷郡河内町十三間戸 至) 茨城県稲敷市橋向 他 1 箇所 |

2. 工事内容

|            |                                                              |                |              |
|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 7月                                                     | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 7月     |
| 2) 事務所名    | 常総国道事務所 工務課                                                  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 2025070021                                                   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 7月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官                                               | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 7月     |
| 5) 変更回数    | 0回                                                           | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 道路改良工事                                                       | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |                                                              | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 281日間 自 令和 7年 9月12日<br>(当初) 至 令和 8年 6月19日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 茨城県                                                          | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 取手地区                                                         | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 一般国道 4 6 8 号                                                 | 2 2) 処 分 費 等   | 1,657,800    |
|            |                                                              | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 7月 1日  |
|            |                                                              | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |                                                              |                |              |

3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

## 設計内訳書

| 工事名                    | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |                                           |    |       |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |      |
|------------------------|------------------------------|-------------------------------------------|----|-------|-------|------------|---------|------|------|
|                        |                              |                                           |    |       |       | 工事区分       | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別          |                              | 規格                                        | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良<br>(稲敷地区)         |                              |                                           | 式  | 1     |       | 78,867,603 |         |      |      |
| 道路土工                   |                              |                                           | 式  | 1     |       | 10,573,375 |         |      |      |
| 掘削工 (ICT)              |                              |                                           | 式  | 1     |       | 6,968,375  |         |      |      |
| 掘削 (ICT)               |                              | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満                 | m3 | 4,700 | 427.4 | 2,008,780  |         |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬<br>(1) (護岸→神崎SY) |                              | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)                           | m3 | 4,250 | 896.5 | 3,810,125  |         |      | 単-2号 |
| 土砂等運搬<br>(2) (借地→神崎SY) |                              | 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)                           | m3 | 500   | 1,076 | 538,000    |         |      | 単-3号 |
| 整地                     |                              | 残土受入れ地での処理                                | m3 | 4,700 | 130.1 | 611,470    |         |      | 単-4号 |
| 路体盛土工 (ICT)            |                              |                                           | 式  | 1     |       | 3,605,000  |         |      |      |
| 路体 (築堤) 盛土 (ICT)       |                              | 黒土                                        | m3 | 500   | 7,210 | 3,605,000  |         |      | 単-5号 |
| 地盤改良工                  |                              |                                           | 式  | 1     |       | 77,694     |         |      |      |
| 路床安定処理工                |                              |                                           | 式  | 1     |       | 77,694     |         |      |      |
| 安定処理                   |                              | 1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2<br>セメント系固化材 | m2 | 23    | 3,378 | 77,694     |         |      | 単-6号 |

## 設計内訳書

| 工事名                | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初)                   |    |    |        |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|--------------------|------------------------------------------------|----|----|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|                    |                                                |    |    |        |           | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                                             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 擁壁工                |                                                | 式  | 1  |        | 1,165,232 |      |         |       |  |
| 作業土工               |                                                | 式  | 1  |        | 135,005   |      |         |       |  |
| 床掘り                | 土砂                                             | m3 | 30 | 2,284  | 68,520    |      |         | 単-7号  |  |
| 埋戻し                | 土砂                                             | m3 | 7  | 4,049  | 28,343    |      |         | 単-8号  |  |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                 | m3 | 20 | 1,777  | 35,540    |      |         | 単-9号  |  |
| 整地                 | 残土受入れ地での処理                                     | m3 | 20 | 130.1  | 2,602     |      |         | 単-10号 |  |
| 場所打擁壁工(構造物単位)      |                                                | 式  | 1  |        | 887,040   |      |         |       |  |
| 小型擁壁               | 0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)                       | m3 | 9  | 98,560 | 887,040   |      |         | 単-11号 |  |
| 場所打擁壁工             |                                                | 式  | 1  |        | 143,187   |      |         |       |  |
| 基礎材                | 再生クッション40～0 敷厚 0.1m                            | m2 | 6  | 1,337  | 8,022     |      |         | 単-12号 |  |
| コンクリート             | 小型擁壁 擁壁の平均高さ 0.4m 18-8-25(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無 | m3 | 1  | 24,290 | 24,290    |      |         | 単-13号 |  |
|                    |                                                |    |    |        |           |      |         |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名                 | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初)      |    |      |        |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------------|-----------------------------------|----|------|--------|------------|------|---------|-------|--|
|                     |                                   |    |      |        |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別       | 規格                                | 単位 | 数量   | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 型枠                  | 一般型枠                              |    |      |        |            |      |         | 単-14号 |  |
|                     |                                   | m2 | 12   | 9,209  | 110,508    |      |         |       |  |
| 目地板                 | 樹脂発泡体(30倍発泡)<br>t=10              |    |      |        |            |      |         | 単-15号 |  |
|                     |                                   | m2 | 0.1  | 3,678  | 367        |      |         |       |  |
| 石・ブロック積(張)工         |                                   |    |      |        |            |      |         |       |  |
|                     |                                   | 式  | 1    |        | 20,680,110 |      |         |       |  |
| 作業土工                |                                   |    |      |        |            |      |         |       |  |
|                     |                                   | 式  | 1    |        | 294,304    |      |         |       |  |
| 床掘り                 | 土砂                                |    |      |        |            |      |         | 単-16号 |  |
|                     |                                   | m3 | 60   | 2,284  | 137,040    |      |         |       |  |
| 埋戻し                 | 土砂                                |    |      |        |            |      |         | 単-17号 |  |
|                     |                                   | m3 | 20   | 4,049  | 80,980     |      |         |       |  |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY)  | 土砂(岩塊・玉石混り土<br>含む)                |    |      |        |            |      |         | 単-18号 |  |
|                     |                                   | m3 | 40   | 1,777  | 71,080     |      |         |       |  |
| 整地                  | 残土受入れ地での処理                        |    |      |        |            |      |         | 単-19号 |  |
|                     |                                   | m3 | 40   | 130.1  | 5,204      |      |         |       |  |
| コンクリートブロック工(平ブロック張) |                                   |    |      |        |            |      |         |       |  |
|                     |                                   | 式  | 1    |        | 4,723,620  |      |         |       |  |
| 現場打基礎コンクリート         | 24-12-25(20)(高炉)<br>底幅50cm 高さ50cm |    |      |        |            |      |         | 単-20号 |  |
|                     |                                   | m  | 14   | 20,740 | 290,360    |      |         |       |  |
| 現場打小口止コンクリート        | 24-12-25(20)(高炉)                  |    |      |        |            |      |         | 単-21号 |  |
|                     |                                   | m3 | 5    | 85,310 | 426,550    |      |         |       |  |
| 現場打縦帯コンクリート         | 24-12-25(20)(高炉)                  |    |      |        |            |      |         | 単-22号 |  |
|                     |                                   | m  | 42.6 | 17,150 | 730,590    |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名                    | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |                                     |    |     |         | 事業区分         | 道路新設・改築 |      |       |
|------------------------|------------------------------|-------------------------------------|----|-----|---------|--------------|---------|------|-------|
|                        |                              |                                     |    |     |         | 工事区分         | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別          |                              | 規格                                  | 単位 | 数量  | 単価      | 金額           | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 平ﾌﾞﾛｯｸ張                |                              | 控 140mm                             | m2 | 276 | 11, 870 | 3, 276, 120  |         |      | 単-23号 |
| ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(連節ﾌﾞﾛｯｸ張) |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
|                        |                              |                                     | 式  | 1   |         | 15, 482, 666 |         |      |       |
| 現場打基礎ｺﾝｸﾘｰﾄ            |                              | 24-12-25 (20) (高炉)<br>底幅50cm 高さ50cm | m  | 15  | 20, 780 | 311, 700     |         |      | 単-24号 |
| 現場打小口止ｺﾝｸﾘｰﾄ           |                              | 24-12-25 (20) (高炉)                  | m3 | 9   | 85, 310 | 767, 790     |         |      | 単-25号 |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 現場打横帯(隔壁)ｺﾝｸﾘｰﾄ        |                              | 24-12-25 (20) (高炉)                  | m3 | 3   | 86, 760 | 260, 280     |         |      | 単-26号 |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 連節ﾌﾞﾛｯｸ張<br>(1)        |                              | 再利用 1248×798×250                    | m2 | 479 | 9, 594  | 4, 595, 526  |         |      | 単-27号 |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 連節ﾌﾞﾛｯｸ張<br>(2)        |                              | 1248×798×250                        | m2 | 497 | 19, 210 | 9, 547, 370  |         |      | 単-28号 |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 多自然護岸工                 |                              |                                     | 式  | 1   |         | 179, 520     |         |      |       |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| かごﾏｯﾄ(ｽﾛｰﾌﾞ 型)         |                              | t=50cm 亜鉛ｱﾙﾐﾈｯｷ 割<br>栗石 径15～20cm    | m2 | 12  | 14, 960 | 179, 520     |         |      | 単-29号 |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 地中控え護岸工                |                              |                                     | 式  | 1   |         | 6, 615, 633  |         |      |       |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 作業土工                   |                              |                                     | 式  | 1   |         | 125, 733     |         |      |       |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |
| 床掘り                    |                              | 土砂                                  | m3 | 30  | 2, 284  | 68, 520      |         |      | 単-30号 |
|                        |                              |                                     |    |     |         |              |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名                | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |                        |    |    |         | 事業区分      | 道路新設・改築 |      |       |
|--------------------|------------------------------|------------------------|----|----|---------|-----------|---------|------|-------|
|                    |                              |                        |    |    |         | 工事区分      | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                              | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価      | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) |                              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)         | m3 | 30 | 1,777   | 53,310    |         |      | 単-31号 |
| 整地                 |                              | 残土受入れ地での処理             | m3 | 30 | 130.1   | 3,903     |         |      | 単-32号 |
| 地中連続壁工             |                              |                        | 式  | 1  |         | 6,489,900 |         |      |       |
| 地中連続壁              |                              | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度 | m  | 15 | 415,100 | 6,226,500 |         |      | 単-33号 |
| ﾌﾟﾗﾝﾄ設置撤去          |                              |                        | 基  | 1  | 263,400 | 263,400   |         |      | 単-34号 |
| 排水構造物工             |                              |                        | 式  | 1  |         | 2,706,072 |         |      |       |
| 作業土工               |                              |                        | 式  | 1  |         | 169,992   |         |      |       |
| 床掘り                |                              | 土砂                     | m3 | 40 | 2,284   | 91,360    |         |      | 単-35号 |
| 埋戻し                |                              | 土砂                     | m3 | 10 | 4,049   | 40,490    |         |      | 単-36号 |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) |                              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)         | m3 | 20 | 1,777   | 35,540    |         |      | 単-37号 |
| 整地                 |                              | 残土受入れ地での処理             | m3 | 20 | 130.1   | 2,602     |         |      | 単-38号 |
| 側溝工                |                              |                        | 式  | 1  |         | 847,080   |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事 (当 初) |    |        |           |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|---------------------------|----|--------|-----------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                           |    |        |           |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量     | 単価        | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| プレキャストU型側溝    | 450×450×1000              | m  | 52     | 16,290    | 847,080    |      |         | 単-39号 |  |
| 集水枳・マンホール工    |                           | 式  | 1      |           | 1,689,000  |      |         |       |  |
| 油水分離枳         | Aタイプ 付属品含む                | 基  | 1      | 1,689,000 | 1,689,000  |      |         | 単-40号 |  |
| 応急処理工         |                           | 式  | 1      |           | 21,067,040 |      |         |       |  |
| 応急処理解業工       |                           | 式  | 1      |           | 21,067,040 |      |         |       |  |
| 応急作業          |                           | 式  | 1      |           | 21,067,040 |      |         | 内-1号  |  |
| 構造物撤去工        |                           | 式  | 1      |           | 13,806,247 |      |         |       |  |
| 構造物取壊し工       |                           | 式  | 1      |           | 9,300,167  |      |         |       |  |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m      | m2 | 10,420 | 618.4     | 6,443,728  |      |         | 単-41号 |  |
| 土木シート撤去       | 高密度ポリエステル繊維シート            | m2 | 10,680 | 127.3     | 1,359,564  |      |         | 単-42号 |  |
| コンクリートブロック撤去  | 再利用 1248×798×250          | m2 | 479    | 3,125     | 1,496,875  |      |         | 単-43号 |  |
| 排水構造物撤去工      |                           | 式  | 1      |           | 283,356    |      |         |       |  |

## 設計内訳書

| 工事名              | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |            |    |     |         | 事業区分      | 道路新設・改築 |      |       |
|------------------|------------------------------|------------|----|-----|---------|-----------|---------|------|-------|
|                  |                              |            |    |     |         | 工事区分      | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別    |                              | 規格         | 単位 | 数量  | 単価      | 金額        | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 暗渠排水管撤去          |                              | 撤去 Φ50     | m  | 560 | 213.6   | 119,616   |         |      | 単-44号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| コルゲートパイプ撤去       |                              | 撤去 Φ1500   | m  | 20  | 1,950   | 39,000    |         |      | 単-45号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 袋詰玉石撤去           |                              | 2t用(長期性能型) | 袋  | 81  | 1,540   | 124,740   |         |      | 単-46号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 運搬処理工            |                              |            | 式  | 1   |         | 4,222,724 |         |      |       |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 殻運搬              |                              | アスファルト殻    | m3 | 521 | 4,964   | 2,586,244 |         |      | 単-47号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 殻処分              |                              | アスファルト殻    | m3 | 521 | 1,880   | 979,480   |         |      | 単-48号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 廃プラスチック運搬        |                              |            | 式  | 1   | 150,000 | 150,000   |         |      | 単-49号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 廃プラスチック処分<br>(1) |                              | 塩ビ管Φ50     | t  | 0.6 | 45,000  | 27,000    |         |      | 単-50号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 廃プラスチック処分<br>(2) |                              | 土木シート      | t  | 6   | 80,000  | 480,000   |         |      | 単-51号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 仮設工              |                              |            | 式  | 1   |         | 2,176,200 |         |      |       |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 交通管理工            |                              |            | 式  | 1   |         | 2,176,200 |         |      |       |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |
| 交通誘導警備員          |                              | B          | 人日 | 124 | 17,550  | 2,176,200 |         |      | 単-52号 |
|                  |                              |            |    |     |         |           |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名                 | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |    |    |    |           | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------------|------------------------------|----|----|----|-----------|------------|---------|------|-------|
|                     |                              |    |    |    |           | 工事区分       | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別       |                              | 規格 | 単位 | 数量 | 単価        | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 直接工事費               |                              |    | 式  | 1  |           | 78,867,603 |         |      |       |
| 共通仮設費               |                              |    | 式  | 1  |           | 16,649,500 |         |      |       |
| 共通仮設費               |                              |    | 式  | 1  |           | 6,204,500  |         |      |       |
| 運搬費                 |                              |    | 式  | 1  |           | 4,201,000  |         |      |       |
| 重建設機械分解組立輸送費<br>(1) |                              |    | 回  | 1  | 2,758,000 | 2,758,000  |         |      | 単-53号 |
| 重建設機械分解組立輸送費<br>(2) |                              |    | 回  | 1  | 1,443,000 | 1,443,000  |         |      | 単-54号 |
| 技術管理費               |                              |    | 式  | 1  |           | 1,198,500  |         |      |       |
| 六価クロム溶出試験           |                              |    | 検体 | 7  | 7,500     | 52,500     |         |      | 単-55号 |
| システム初期費 (ICT)       |                              |    | 式  | 1  |           | 1,146,000  |         |      | 内-2号  |
| 現場環境改善費 (率計上)       |                              |    | 式  | 1  |           | 805,000    |         |      |       |
| 共通仮設費 (率計上)         |                              |    | 式  | 1  |           | 10,445,000 |         |      |       |
| 純工事費                |                              |    | 式  | 1  |           | 95,517,103 |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事 (当 初) |    |    |    |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |    |  |
|---------------|---------------------------|----|----|----|-------------|------|---------|----|--|
|               |                           |    |    |    |             | 工事区分 | 道路改良    |    |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要 |  |
| 現場管理費         |                           | 式  | 1  |    | 32,275,000  |      |         |    |  |
| 工事原価          |                           | 式  | 1  |    | 174,513,277 |      |         |    |  |
| 一般管理費等        |                           | 式  | 1  |    | 27,446,723  |      |         |    |  |
| 工事価格          |                           | 式  | 1  |    | 201,960,000 |      |         |    |  |
| 消費税相当額        |                           | 式  | 1  |    | 20,196,000  |      |         |    |  |
| 工事費計          |                           | 式  | 1  |    | 222,156,000 |      |         |    |  |
|               |                           |    |    |    |             |      |         |    |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |                                        |    |     |       | 事業区分       | 道路新設・改築 |      |      |
|--------------------|------------------------------|----------------------------------------|----|-----|-------|------------|---------|------|------|
|                    |                              |                                        |    |     |       | 工事区分       | 道路改良    |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別      |                              | 規格                                     | 単位 | 数量  | 単価    | 金額         | 数量増減    | 金額増減 | 摘要   |
| 道路改良<br>(神崎地区)     |                              |                                        | 式  | 1   |       | 27,817,074 |         |      |      |
| 道路土工               |                              |                                        | 式  | 1   |       | 389,006    |         |      |      |
| 掘削工(ICT)           |                              |                                        | 式  | 1   |       | 389,006    |         |      |      |
| 掘削(ICT)            |                              | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満              | m3 | 380 | 428.4 | 162,792    |         |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) |                              | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                         | m3 | 380 | 464.5 | 176,510    |         |      | 単-2号 |
| 整地                 |                              | 残土受入れ地での処理                             | m3 | 380 | 130.8 | 49,704     |         |      | 単-3号 |
| 地盤改良工              |                              |                                        | 式  | 1   |       | 78,131     |         |      |      |
| 路床安定処理工            |                              |                                        | 式  | 1   |       | 78,131     |         |      |      |
| 安定処理               |                              | 1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 セメント系固化材 | m2 | 23  | 3,397 | 78,131     |         |      | 単-4号 |
| 石・ブロック積(張)工        |                              |                                        | 式  | 1   |       | 4,318,732  |         |      |      |
| 作業土工               |                              |                                        | 式  | 1   |       | 91,124     |         |      |      |
| 床掘り                |                              | 土砂                                     | m3 | 20  | 2,306 | 46,120     |         |      | 単-5号 |

## 設計内訳書

| 工事名                  | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事 (当 初)                 |    |      |        |           | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|----------------------|-------------------------------------------|----|------|--------|-----------|------|---------|-------|--|
|                      |                                           |    |      |        |           | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                                        | 単位 | 数量   | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 埋戻し                  | 土砂                                        | m3 | 8    | 4,157  | 33,256    |      |         | 単-6号  |  |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY)   | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                            | m3 | 10   | 1,044  | 10,440    |      |         | 単-7号  |  |
| 整地                   | 残土受入れ地での処理                                | m3 | 10   | 130.8  | 1,308     |      |         | 単-8号  |  |
| コンクリートブロック工(平ブロック張)  |                                           | 式  | 1    |        | 2,090,719 |      |         |       |  |
| 現場打基礎コンクリート          | 24-12-25(20)(高炉)<br>底幅50cm 高さ50cm         | m  | 15   | 21,300 | 319,500   |      |         | 単-9号  |  |
| 現場打小口止コンクリート         | 24-12-25(20)(高炉)                          | m3 | 2    | 87,380 | 174,760   |      |         | 単-10号 |  |
| 現場打縦帯コンクリート          | 24-12-25(20)(高炉)                          | m  | 15.1 | 18,090 | 273,159   |      |         | 単-11号 |  |
| 平ブロック張               | 控 140mm                                   | m2 | 110  | 12,030 | 1,323,300 |      |         | 単-12号 |  |
| コンクリートブロック工(連節ブロック張) |                                           | 式  | 1    |        | 1,950,649 |      |         |       |  |
| 現場打小口止コンクリート         | 24-12-25(20)(高炉)                          | m3 | 2    | 87,380 | 174,760   |      |         | 単-13号 |  |
| 連節ブロック張<br>(1)       | 再利用 1248×798×250 吸出し防止材 合繊不織布厚10mm9.8kN/m | m2 | 0.5  | 7,459  | 3,729     |      |         | 単-14号 |  |
| 連節ブロック張<br>(2)       | 1248×798×250 吸出し防止材 合繊不織布厚10mm9.8kN/m     | m2 | 104  | 17,040 | 1,772,160 |      |         | 単-15号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |    |    |          |             | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|--------------------|------------------------------|----|----|----------|-------------|------|---------|-------|--|
|                    |                              |    |    |          |             | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価       | 金額          | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 多自然護岸工             |                              | 式  | 1  |          | 186, 240    |      |         |       |  |
| かごマット(スロープ 型)      | t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm | m2 | 12 | 15, 520  | 186, 240    |      |         | 単-16号 |  |
| 地中控え護岸工            |                              | 式  | 1  |          | 7, 066, 624 |      |         |       |  |
| 作業土工               |                              | 式  | 1  |          | 104, 424    |      |         |       |  |
| 床掘り                | 土砂                           | m3 | 30 | 2, 306   | 69, 180     |      |         | 単-17号 |  |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               | m3 | 30 | 1, 044   | 31, 320     |      |         | 単-18号 |  |
| 整地                 | 残土受入れ地での処理                   | m3 | 30 | 130. 8   | 3, 924      |      |         | 単-19号 |  |
| 地中連続壁工             |                              | 式  | 1  |          | 6, 962, 200 |      |         |       |  |
| 地中連続壁              | 壁厚0. 45m 壁体長12. 5m 俯角45度     | m  | 16 | 418, 100 | 6, 689, 600 |      |         | 単-20号 |  |
| ﾌﾟﾗﾝﾄ設置撤去          |                              | 基  | 1  | 272, 600 | 272, 600    |      |         | 単-21号 |  |
| 排水構造物工             |                              | 式  | 1  |          | 2, 696, 256 |      |         |       |  |
| 作業土工               |                              | 式  | 1  |          | 157, 306    |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名                | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |    |    |           |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|--------------------|------------------------------|----|----|-----------|------------|------|---------|-------|--|
|                    |                              |    |    |           |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価        | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 床掘り                | 土砂                           |    |    |           |            |      |         | 単-22号 |  |
|                    |                              | m3 | 40 | 2,306     | 92,240     |      |         |       |  |
| 埋戻し                | 土砂                           |    |    |           |            |      |         | 単-23号 |  |
|                    |                              | m3 | 10 | 4,157     | 41,570     |      |         |       |  |
| 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)               |    |    |           |            |      |         | 単-24号 |  |
|                    |                              | m3 | 20 | 1,044     | 20,880     |      |         |       |  |
| 整地                 | 残土受入れ地での処理                   |    |    |           |            |      |         | 単-25号 |  |
|                    |                              | m3 | 20 | 130.8     | 2,616      |      |         |       |  |
| 側溝工                |                              |    |    |           |            |      |         |       |  |
|                    |                              | 式  | 1  |           | 838,950    |      |         |       |  |
| プレキャストU型側溝         | 450×450×1000                 |    |    |           |            |      |         | 単-26号 |  |
|                    |                              | m  | 51 | 16,450    | 838,950    |      |         |       |  |
| 集水枡・マンホール工         |                              |    |    |           |            |      |         |       |  |
|                    |                              | 式  | 1  |           | 1,700,000  |      |         |       |  |
| 油水分離枡              | Aタイプ 付属品含む                   |    |    |           |            |      |         | 単-27号 |  |
|                    |                              | 基  | 1  | 1,700,000 | 1,700,000  |      |         |       |  |
| 応急処理工              |                              |    |    |           |            |      |         |       |  |
|                    |                              | 式  | 1  |           | 10,887,600 |      |         |       |  |
| 応急処理作業工            |                              |    |    |           |            |      |         |       |  |
|                    |                              | 式  | 1  |           | 10,887,600 |      |         |       |  |
| 応急作業               |                              |    |    |           |            |      |         | 内-1号  |  |
|                    |                              | 式  | 1  |           | 10,887,600 |      |         |       |  |
| 構造物撤去工             |                              |    |    |           |            |      |         |       |  |
|                    |                              | 式  | 1  |           | 1,652,195  |      |         |       |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |    |        |         |             | 事業区分        | 道路新設・改築 |      |       |
|---------------|------------------------------|----|--------|---------|-------------|-------------|---------|------|-------|
|               |                              |    |        |         |             | 工事区分        | 道路改良    |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                              | 規格 | 単位     | 数量      | 単価          | 金額          | 数量増減    | 金額増減 | 摘要    |
| 構造物取壊し工       |                              |    | 式      | 1       |             | 1, 114, 438 |         |      |       |
| 舗装版破碎         | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m         | m2 | 1, 780 | 625. 2  | 1, 112, 856 |             |         |      | 単-28号 |
| コンクリートブロック撤去  | 再利用 1248×798×250             | m2 | 0. 5   | 3, 165  | 1, 582      |             |         |      | 単-29号 |
| 排水構造物撤去工      |                              | 式  | 1      |         | 15, 211     |             |         |      |       |
| 暗渠排水管撤去       | 撤去 Φ50                       | m  | 70     | 217. 3  | 15, 211     |             |         |      | 単-30号 |
| 運搬処理工         |                              | 式  | 1      |         | 522, 546    |             |         |      |       |
| 殻運搬           | アスファルト殻                      | m3 | 89     | 3, 834  | 341, 226    |             |         |      | 単-31号 |
| 殻処分           | アスファルト殻                      | m3 | 89     | 1, 880  | 167, 320    |             |         |      | 単-32号 |
| 廃プラスチック運搬     |                              | 式  | 1      | 10, 000 | 10, 000     |             |         |      | 単-33号 |
| 廃プラスチック処分     | 塩ビ管Φ50                       | t  | 0. 08  | 50, 000 | 4, 000      |             |         |      | 単-34号 |
| 仮設工           |                              | 式  | 1      |         | 728, 530    |             |         |      |       |
| 交通管理工         |                              | 式  | 1      |         | 728, 530    |             |         |      |       |

## 設計内訳書

| 工事名           | R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事<br>(当 初) |    |    |           |            | 事業区分 | 道路新設・改築 |       |  |
|---------------|------------------------------|----|----|-----------|------------|------|---------|-------|--|
|               |                              |    |    |           |            | 工事区分 | 道路改良    |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                           | 単位 | 数量 | 単価        | 金額         | 数量増減 | 金額増減    | 摘要    |  |
| 交通誘導警備員       | A                            | 人日 | 37 | 19,690    | 728,530    |      |         | 単-35号 |  |
| 直接工事費         |                              | 式  | 1  |           | 27,817,074 |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                              | 式  | 1  |           | 6,646,100  |      |         |       |  |
| 共通仮設費         |                              | 式  | 1  |           | 2,577,100  |      |         |       |  |
| 運搬費           |                              | 式  | 1  |           | 2,196,100  |      |         |       |  |
| 重建設機械分解組立費    |                              | 回  | 1  | 693,100   | 693,100    |      |         | 単-36号 |  |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                              | 回  | 1  | 1,503,000 | 1,503,000  |      |         | 単-37号 |  |
| 技術管理費         |                              | 式  | 1  |           | 30,000     |      |         |       |  |
| 六価鉛溶出試験       |                              | 検体 | 4  | 7,500     | 30,000     |      |         | 単-38号 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                              | 式  | 1  |           | 351,000    |      |         |       |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                              | 式  | 1  |           | 4,069,000  |      |         |       |  |
| 純工事費          |                              | 式  | 1  |           | 34,463,174 |      |         |       |  |



# 一式当たり内訳書

[自) 茨城県稲敷郡河内町十三間戸 至) 茨城県稲敷市]

応急作業

第 1号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格                         | 単位  | 数量     | 単価      | 金額           | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----------------------|----------------------------|-----|--------|---------|--------------|------|------|----|
| 普通作業員                 |                            | 人   | 400    | 25, 398 | 10, 159, 200 |      |      |    |
| 軽作業員                  |                            | 人   | 400    | 17, 136 | 6, 854, 400  |      |      |    |
| 運転手 (一般)              |                            | 人   | 20     | 24, 888 | 497, 760     |      |      |    |
| 運転手 (特殊)              |                            | 人   | 20     | 29, 988 | 599, 760     |      |      |    |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級                     | 時間  | 160    | 1, 800  | 288, 000     |      |      |    |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ                        | 時間  | 160    | 57      | 9, 120       |      |      |    |
| バックホウ (クローラ) [標準]     | 排ガス型 (第 1 次) 山積 0. 4 5 m 3 | 時間  | 160    | 2, 430  | 388, 800     |      |      |    |
| 軽油                    |                            | L   | 3, 000 | 140     | 420, 000     |      |      |    |
| 再生クラッシャーラン            | R C - 4 0                  | m 3 | 1, 000 | 1, 850  | 1, 850, 000  |      |      |    |
| 合 計                   |                            |     |        |         | 21, 067, 040 |      |      |    |
|                       |                            |     |        |         |              |      |      |    |
|                       |                            |     |        |         |              |      |      |    |

一式当たり内訳書

[自) 茨城県稲敷郡河内町十三間戸 至) 茨城県稲敷市]

システム初期費 (ICT)  
第 2号内訳書

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                | 規格       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-------------------|----------|----|----|----|-------------|------|------|----|
| システム初期費 ( I C T ) | ﾊﾞｯｸｳｯﾄﾞ | 式  | 1  |    | 598, 000    |      |      |    |
| システム初期費 ( I C T ) | ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ  | 式  | 1  |    | 548, 000    |      |      |    |
| 合 計               |          |    |    |    | 1, 146, 000 |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |
|                   |          |    |    |    |             |      |      |    |

# 一式当たり内訳書

[千葉県香取郡神崎町松崎地先]

第 1号内訳書  
応急作業

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

| 名称                    | 規格                     | 単位  | 数量     | 単価      | 金額           | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|-----------------------|------------------------|-----|--------|---------|--------------|------|------|----|
| 普通作業員                 |                        | 人   | 200    | 25, 602 | 5, 120, 400  |      |      |    |
| 軽作業員                  |                        | 人   | 200    | 17, 952 | 3, 590, 400  |      |      |    |
| 運転手（一般）               |                        | 人   | 10     | 27, 234 | 272, 340     |      |      |    |
| 運転手（特殊）               |                        | 人   | 10     | 30, 600 | 306, 000     |      |      |    |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | 4 t 積級                 | 時間  | 80     | 1, 800  | 144, 000     |      |      |    |
| ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] | タイヤ                    | 時間  | 80     | 57      | 4, 560       |      |      |    |
| バックホウ（クローラ） [標準]      | 排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3 | 時間  | 80     | 2, 430  | 194, 400     |      |      |    |
| 軽油                    |                        | L   | 1, 500 | 137     | 205, 500     |      |      |    |
| 再生クラッシャーラン            | R C - 4 0              | m 3 | 500    | 2, 100  | 1, 050, 000  |      |      |    |
| 合 計                   |                        |     |        |         | 10, 887, 600 |      |      |    |
|                       |                        |     |        |         |              |      |      |    |
|                       |                        |     |        |         |              |      |      |    |

## 1 次単価表

|              |         |                           |     |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|---------|---------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |         |                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一1号         | 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 427. 4 |
| 名称           |         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 掘削 ( I C T ) |         | 土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 427. 4 | 427. 4                     |                                          |        |
| 計            |         |                           |     |    |        | 427. 4                     |                                          |        |
| 単価           |         |                           |     |    |        | 427. 4                     | 円／m3                                     |        |
|              |         |                           |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |                        |                                                        |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|------------------------|--------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                        |                                                        |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一2号  | 土砂等運搬<br>(1) (護岸→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                         | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 896. 5 |
| 名称    |                        | 規格                                                     | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                        | 標準 〆ック山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 1  | 896. 5 | 896. 5                     |                                          |        |
| 計     |                        |                                                        |     |    |        | 896. 5                     |                                          |        |
| 単価    |                        |                                                        |     |    |        | 896. 5                     | 円／m3                                     |        |
|       |                        |                                                        |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |                        |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|------------------------|----------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                        |                                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一3号  | 土砂等運搬<br>(2) (借地→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                           | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 076 |
| 名称    |                        | 規格                                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                        | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5. 5km以下 | m 3 | 1  | 1, 076 | 1, 076                     |                                          |        |
| 計     |                        |                                                          |     |    |        | 1, 076                     |                                          |        |
| 単価    |                        |                                                          |     |    |        | 1, 076                     | 円／m3                                     |        |
|       |                        |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |

|      |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 1 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 1 | 130. 1                     |                                          |        |
| 計    |    |            |     |    |        | 130. 1                     |                                          |        |
| 単価   |    |            |     |    |        | 130. 1                     | 円／m3                                     |        |
|      |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|                      |               |                |     |       |        |                            |                                          |        |
|----------------------|---------------|----------------|-----|-------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                      |               |                |     |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一5号                 | 路体(築堤)盛土(ICT) | 黒土             | 単位  | m3    | 数量     | 1                          | 単価                                       | 7, 210 |
| 名称                   |               | 規格             | 単位  | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 路体 (築堤) 盛土 ( I C T ) |               | 20, 000m3未満 無し | m 3 | 1     | 259. 3 | 259. 3                     |                                          |        |
| 客土材                  |               | 黒土             | m 3 | 1. 39 | 5, 000 | 6, 950                     |                                          |        |
| 計                    |               |                |     |       |        | 7, 209. 3                  |                                          |        |
| 単価                   |               |                |     |       |        | 7, 210                     | 円／m3                                     |        |

|      |      |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|------|--------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |      |                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一6号 | 安定処理 | 1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 セメント系<br>固化材 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 378 |
| 名称   |      | 規格                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 安定処理 |      | パック材 路床 1m以下 10t/100m2                     | m 2 | 1  | 3, 378 | 3, 378                     |                                          |        |
| 計    |      |                                            |     |    |        | 3, 378                     |                                          |        |
| 単価   |      |                                            |     |    |        | 3, 378                     | 円／m2                                     |        |
|      |      |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一7号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 284 |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り  |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 284 | 2, 284                     |                                          |        |
| 計    |     |                    |     |    |        | 2, 284                     |                                          |        |
| 単価   |     |                    |     |    |        | 2, 284                     | 円／m3                                     |        |
|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一8号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 049 |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 埋戻し  |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 4, 049 | 4, 049                     |                                          |        |
| 計    |     |                    |     |    |        | 4, 049                     |                                          |        |
| 単価   |     |                    |     |    |        | 4, 049                     | 円／m3                                     |        |
|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一9号  | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 777 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 777 | 1, 777                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一10号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 1 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 1 | 130. 1                     |                                          |        |
| 計     |    |            |     |    |        | 130. 1                     |                                          |        |
| 単価    |    |            |     |    |        | 130. 1                     | 円／m3                                     |        |
|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |      |                                                 |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|------|-------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |      |                                                 |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一11号 | 小型擁壁 | 0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)                        | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 98,560 |
| 名称    |      | 規格                                              | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 小型擁壁  |      | 0.8m以上1.0m以下 18-8-25(高炉)<br>有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭) | m 3 | 1  | 98,560 | 98,560                     |                                          |        |
| 計     |      |                                                 |     |    |        | 98,560                     |                                          |        |
| 単価    |      |                                                 |     |    |        | 98,560                     | 円／m3                                     |        |
|       |      |                                                 |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |     |                                         |     |    |       |                            |                                          |       |
|-------|-----|-----------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
|       |     |                                         |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
| 単一12号 | 基礎材 | 再生クワッシャー40～0 敷厚 0.1m                    | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                       | 1,337 |
| 名称    |     | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 基礎碎石  |     | 7.5cmを超え12.5cm以下<br>再生クワッシャー 40～0 全ての費用 | m 2 | 1  | 1,337 | 1,337                      |                                          |       |
| 計     |     |                                         |     |    |       | 1,337                      |                                          |       |
| 単価    |     |                                         |     |    |       | 1,337                      | 円／m2                                     |       |
|       |     |                                         |     |    |       |                            |                                          |       |

## 1 次単価表

|                |        |                                                |     |    |         |                            |                                          |         |
|----------------|--------|------------------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                |        |                                                |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一13号          | コンクリート | 小型擁壁 擁壁の平均高さ 0.4m 18-8-25(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無 | 単位  | m3 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 24, 290 |
| 名称             |        | 規格                                             | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| コンクリート (場所打擁壁) |        | 各種 一般養生 延長無し                                   | m 3 | 1  | 24, 290 | 24, 290                    |                                          |         |
| 計              |        |                                                |     |    |         | 24, 290                    |                                          |         |
| 単価             |        |                                                |     |    |         | 24, 290                    | 円／m3                                     |         |
|                |        |                                                |     |    |         |                            |                                          |         |

|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一14号 | 型枠 | 一般型枠       | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 9, 209 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 型枠    |    | 一般型枠 小型構造物 | m 2 | 1  | 9, 209 | 9, 209                     |                                          |        |
| 計     |    |            |     |    |        | 9, 209                     |                                          |        |
| 単価    |    |            |     |    |        | 9, 209                     | 円／m2                                     |        |
|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |     |                          |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一15号 | 目地板 | 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10        | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 678 |
| 名称    |     | 規格                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 目地板   |     | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10 | m 2 | 1  | 3, 678 | 3, 678                     |                                          |        |
| 計     |     |                          |     |    |        | 3, 678                     |                                          |        |
| 単価    |     |                          |     |    |        | 3, 678                     | 円／m2                                     |        |
|       |     |                          |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一16号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 284 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 284 | 2, 284                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 2, 284                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 2, 284                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一17号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 049 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 4, 049 | 4, 049                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 4, 049                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 4, 049                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一18号 | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 777 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 777 | 1, 777                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一19号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1      | 単価   | 130. 1 |
|       | 名称 | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 1 | 130. 1 |      |        |
|       | 計  |            |     |    |        | 130. 1 |      |        |
|       | 単価 |            |     |    |        | 130. 1 | 円／m3 |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |
|       |    |            |     |    |        |        |      |        |

# 1 次単価表

|       |             |                                                                 |     |       |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一20号 | 現場打基礎コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉) 底幅50cm 高さ50cm                                | 単位  | m     | 数量       | 10                         | 単価<br>20, 740                            |
|       | 名称          | 規格                                                              | 単位  | 数量    | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
|       | 現場打基礎コンクリート | 生コンクリート各種 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭)                                   | m 3 | 2. 3  | 82, 610  | 190, 003                   |                                          |
|       | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06 | 191, 700 | 11, 502                    |                                          |
|       | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 03 | 193, 700 | 5, 811                     |                                          |
|       | 計           |                                                                 |     |       |          | 207, 316                   |                                          |
|       | 単価          |                                                                 |     |       |          | 20, 740                    | 円/m                                      |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |

# 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |              |                                                                 |     |        |          |             |      |         |
|--------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|-------------|------|---------|
| 単一21号        | 現場打小口止コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉)                                              | 単位  | m3     | 数量       | 2. 5        | 単価   | 85, 310 |
| 名称           |              | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額          | 摘要   |         |
| 現場打小口止コンクリート |              | 生コンクリート各種 一般養生                                                  | m 3 | 2. 5   | 73, 800  | 184, 500    |      |         |
| 基礎砕石         |              | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 7      | 1, 448   | 10, 136     |      |         |
| 鉄筋工 [市場単価]   |              | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502     |      |         |
| 鉄筋工 [市場単価]   |              | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 032 | 193, 700 | 6, 198. 4   |      |         |
| 目地板          |              | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 25  | 3, 678   | 919. 5      |      |         |
| 計            |              |                                                                 |     |        |          | 213, 255. 9 |      |         |
| 単価           |              |                                                                 |     |        |          | 85, 310     | 円／m3 |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |             |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |             |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |             |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |             |      |         |

## 1 次単価表

|            |             |                                                                 |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一22号      | 現場打縦帯コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉)                                              | 単位  | m      | 数量       | 10                         | 単価<br>17, 150                            |
| 名称         |             | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
| コンクリート     |             | 小型構造物 人力打設 各種 一般養生 無し<br>全ての費用                                  | m 3 | 1. 5   | 36, 970  | 55, 455                    |                                          |
| 型枠         |             | 一般型枠 小型構造物                                                      | m 2 | 10     | 9, 209   | 92, 090                    |                                          |
| 基礎砕石       |             | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 5      | 1, 448   | 7, 240                     |                                          |
| 鉄筋工 [市場単価] |             | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502                    |                                          |
| 鉄筋工 [市場単価] |             | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 024 | 193, 700 | 4, 648. 8                  |                                          |
| 目地板        |             | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 15  | 3, 678   | 551. 7                     |                                          |
| 計          |             |                                                                 |     |        |          | 171, 487. 5                |                                          |
| 単価         |             |                                                                 |     |        |          | 17, 150                    | 円/m                                      |
|            |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|            |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|            |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|--------|--------|---------------------------------------------------------------|-----|----|---------|---------|------|---------|
| 単一23号  | 平ブロック張 | 控 140mm                                                       | 単位  | m2 | 数量      | 1       | 単価   | 11, 870 |
| 名称     |        | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 平ブロック張 |        | 150kg/個未満 平ブロック各種 再生砕石<br>RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 不要<br>無し 無し | m 2 | 1  | 11, 870 | 11, 870 |      |         |
| 計      |        |                                                               |     |    |         | 11, 870 |      |         |
| 単価     |        |                                                               |     |    |         | 11, 870 | 円／m2 |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |

# 1 次単価表

|       |             |                                                                 |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|-------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一24号 | 現場打基礎コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉) 底幅50cm 高さ50cm                                | 単位  | m      | 数量       | 10                         | 単価<br>20, 780                            |
|       | 名称          | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
|       | 現場打基礎コンクリート | 生コンクリート各種 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭)                                   | m 3 | 2. 3   | 82, 610  | 190, 003                   |                                          |
|       | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502                    |                                          |
|       | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 032 | 193, 700 | 6, 198. 4                  |                                          |
|       | 計           |                                                                 |     |        |          | 207, 703. 4                |                                          |
|       | 単価          |                                                                 |     |        |          | 20, 780                    | 円/m                                      |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |             |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |

## 1 次単価表

|       |              |                                                                 |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|-------|--------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一25号 | 現場打小口止コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉)                                              | 単位  | m3     | 数量       | 2. 5                       | 単価<br>85, 310                            |
|       | 名称           | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
|       | 現場打小口止コンクリート | 生コンクリート各種 一般養生                                                  | m 3 | 2. 5   | 73, 800  | 184, 500                   |                                          |
|       | 基礎砕石         | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 7      | 1, 448   | 10, 136                    |                                          |
|       | 鉄筋工 [市場単価]   | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502                    |                                          |
|       | 鉄筋工 [市場単価]   | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 032 | 193, 700 | 6, 198. 4                  |                                          |
|       | 目地板          | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 25  | 3, 678   | 919. 5                     |                                          |
|       | 計            |                                                                 |     |        |          | 213, 255. 9                |                                          |
|       | 単価           |                                                                 |     |        |          | 85, 310                    | 円／m3                                     |
|       |              |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |              |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |              |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |
|       |              |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |

## 1 次単価表

|       |                 |                                                                 |     |        |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|-------|-----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
| 単-26号 | 現場打横帯(隔壁)コンクリート | 24-12-25(20)(高炉)                                                | 単位  | m3     | 数量       | 1. 5                       | 単価                                       | 86, 760 |
|       | 名称              | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |         |
|       | 現場打横帯(隔壁)コンクリート | 生コンクリート各種 一般養生                                                  | m 3 | 1. 5   | 70, 790  | 106, 185                   |                                          |         |
|       | 基礎砕石            | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 5      | 1, 448   | 7, 240                     |                                          |         |
|       | 鉄筋工 [市場単価]      | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502                    |                                          |         |
|       | 鉄筋工 [市場単価]      | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 024 | 193, 700 | 4, 648. 8                  |                                          |         |
|       | 目地板             | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 15  | 3, 678   | 551. 7                     |                                          |         |
|       | 計               |                                                                 |     |        |          | 130, 127. 5                |                                          |         |
|       | 単価              |                                                                 |     |        |          | 86, 760                    | 円/m3                                     |         |
|       |                 |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |         |
|       |                 |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |         |
|       |                 |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |         |
|       |                 |                                                                 |     |        |          |                            |                                          |         |

## 1 次単価表

|         |                |                       |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------|----------------|-----------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|         |                |                       |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一27号   | 連節ブロック張<br>(1) | 再利用 1248×798×250      | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 9, 594 |
| 名称      |                | 規格                    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 連節ブロック張 |                | 再設置 150kg/個以上         | m 2 | 1  | 6, 297 | 6, 297                     |                                          |        |
| 遮水シート張  |                | 遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm) | m 2 | 1  | 3, 297 | 3, 297                     |                                          |        |
| 計       |                |                       |     |    |        | 9, 594                     |                                          |        |
| 単価      |                |                       |     |    |        | 9, 594                     | 円／m2                                     |        |

|         |                |                                                                 |     |    |         |                            |                                          |         |
|---------|----------------|-----------------------------------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|         |                |                                                                 |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一28号   | 連節ブロック張<br>(2) | 1248×798×250                                                    | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 19, 210 |
| 名称      |                | 規格                                                              | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 連節ブロック張 |                | 150kg/個以上 鉄筋又は鋼線<br>亜鉛アルミメッキ鋼線 径8mm<br>遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm) 無し | m 2 | 1  | 19, 210 | 19, 210                    |                                          |         |
| 計       |                |                                                                 |     |    |         | 19, 210                    |                                          |         |
| 単価      |                |                                                                 |     |    |         | 19, 210                    | 円／m2                                     |         |
|         |                |                                                                 |     |    |         |                            |                                          |         |

## 1 次単価表

|                 |               |                                       |     |    |         |                            |                                          |         |
|-----------------|---------------|---------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                 |               |                                       |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一29号           | かごマット(スロープ 型) | t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm          | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 14, 960 |
| 名称              |               | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| かごマット設置 (スロープ型) |               | t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石<br>径15～20cm 全ての費用 | m 2 | 1  | 14, 960 | 14, 960                    |                                          |         |
| 計               |               |                                       |     |    |         | 14, 960                    |                                          |         |
| 単価              |               |                                       |     |    |         | 14, 960                    | 円／m2                                     |         |
|                 |               |                                       |     |    |         |                            |                                          |         |

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一30号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 284 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 284 | 2, 284                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 2, 284                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 2, 284                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一31号 | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 777 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 777 | 1, 777                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一32号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 1 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 1 | 130. 1                     |                                          |        |
| 計     |    |            |     |    |        | 130. 1                     |                                          |        |
| 単価    |    |            |     |    |        | 130. 1                     | 円／m3                                     |        |
|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

| 1 次単価表         |       |                        |                |       |           | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|----------------|-------|------------------------|----------------|-------|-----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一33号          | 地中連続壁 | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度 | 単位             | m     | 数量        | 15.4                       | 単価<br>415,100                            |
| 名称             |       | 規格                     | 単位             | 数量    | 単価        | 金額                         | 摘要                                       |
| 地中連続壁          |       | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度 | m              | 15.4  | 245,700   | 3,783,780                  |                                          |
| カッターボスト自力建込・掘削 |       |                        | 箇所             | 1     | 1,413,000 | 1,413,000                  |                                          |
| カッターボスト自力引抜・分割 |       |                        | 箇所             | 1     | 769,100   | 769,100                    |                                          |
| ベントナイト(材料費)    |       | メッシュ250                | t              | 0.76  | 50,600    | 38,456                     |                                          |
| セメント           |       | 高炉B バラ                 | t              | 19.41 | 18,000    | 349,380                    |                                          |
| 特許使用料          |       | TRD工法                  | m <sup>2</sup> | 192.5 | 200       | 38,500                     |                                          |
| 計              |       |                        |                |       |           | 6,392,216                  |                                          |
| 単価             |       |                        |                |       |           | 415,100                    | 円/m                                      |
|                |       |                        |                |       |           |                            |                                          |
|                |       |                        |                |       |           |                            |                                          |
|                |       |                        |                |       |           |                            |                                          |

## 1 次単価表

|           |           |    |    |    |          |                            |                                          |          |
|-----------|-----------|----|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|           |           |    |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一34号     | ﾌﾟﾗﾝﾄ設置撤去 |    | 単位 | 基  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 263, 400 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| ﾌﾟﾗﾝﾄ設置撤去 |           |    | 基  | 1  | 263, 400 | 263, 400                   |                                          |          |
| 計         |           |    |    |    |          | 263, 400                   |                                          |          |
| 単価        |           |    |    |    |          | 263, 400                   | 円／基                                      |          |
|           |           |    |    |    |          |                            |                                          |          |

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一35号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 284 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 284 | 2, 284                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 2, 284                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 2, 284                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一36号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 049 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 4, 049 | 4, 049                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 4, 049                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 4, 049                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一37号 | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 777 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 777 | 1, 777                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 777                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一38号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 1 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 1 | 130. 1                     |                                          |        |
| 計     |    |            |     |    |        | 130. 1                     |                                          |        |
| 単価    |    |            |     |    |        | 130. 1                     | 円／m3                                     |        |
|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |            |                                                                          |    |    |         |                            |                                          |         |
|-------|------------|--------------------------------------------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|       |            |                                                                          |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一39号 | プレキャストU型側溝 | 450×450×1000                                                             | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価                                       | 16, 290 |
| 名称    |            | 規格                                                                       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| U型側溝  |            | 据付け L=1000mm 無し 側溝(各種)<br>L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し<br>有り 再生クラッシュラン 40～0 | m  | 10 | 16, 290 | 162, 900                   |                                          |         |
| 計     |            |                                                                          |    |    |         | 162, 900                   |                                          |         |
| 単価    |            |                                                                          |    |    |         | 16, 290                    | 円／m                                      |         |
|       |            |                                                                          |    |    |         |                            |                                          |         |

# 1 次単価表

|            |       |                                               |     |      |             | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|------------|-------|-----------------------------------------------|-----|------|-------------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一40号      | 油水分離桷 | Aタイプ 付属品含む                                    | 単位  | 基    | 数量          | 1                          | 単価<br>1, 689, 000                        |
| 名称         |       | 規格                                            | 単位  | 数量   | 単価          | 金額                         | 摘要                                       |
| 油水分離桷設置    |       | Aタイプ 4. 9tローラクリーン 上空制限有                       | 箇所  | 1    | 240, 500    | 240, 500                   |                                          |
| コンクリート     |       | 無筋・鉄筋構造物<br>バックホウ(クリーン機能付)打設 各種 養生無し<br>全ての費用 | m 3 | 0. 8 | 34, 670     | 27, 736                    |                                          |
| 型枠         |       | 一般型枠 均しコンクリート                                 | m 2 | 1. 6 | 5, 159      | 8, 254. 4                  |                                          |
| 基礎碎石       |       | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用   | m 2 | 8    | 1, 448      | 11, 584                    |                                          |
| 油水分離桷(材料費) |       | Aタイプ 付属品含む                                    | 組   | 1    | 1, 400, 000 | 1, 400, 000                |                                          |
| 計          |       |                                               |     |      |             | 1, 688, 074. 4             |                                          |
| 単価         |       |                                               |     |      |             | 1, 689, 000                | 円／基                                      |
|            |       |                                               |     |      |             |                            |                                          |
|            |       |                                               |     |      |             |                            |                                          |
|            |       |                                               |     |      |             |                            |                                          |
|            |       |                                               |     |      |             |                            |                                          |

## 1 次単価表

|       |       |                                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |       |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一41号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m               | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 618. 4 |
| 名称    |       | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 舗装版破碎 |       | アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 618. 4 | 618. 4                     |                                          |        |
| 計     |       |                                    |     |    |        | 618. 4                     |                                          |        |
| 単価    |       |                                    |     |    |        | 618. 4                     | 円／m2                                     |        |
|       |       |                                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|         |         |                |    |    |        |                            |                                          |        |
|---------|---------|----------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|         |         |                |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一42号   | 土木シート撤去 | 高密度ポリエチレン繊維シート | 単位 | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 127. 3 |
| 名称      |         | 規格             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土木シート撤去 |         | 高密度ポリエチレン繊維シート | m2 | 1  | 127. 3 | 127. 3                     |                                          |        |
| 計       |         |                |    |    |        | 127. 3                     |                                          |        |
| 単価      |         |                |    |    |        | 127. 3                     | 円／m2                                     |        |
|         |         |                |    |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|            |              |                  |                |                |        |                            |                                          |        |
|------------|--------------|------------------|----------------|----------------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|            |              |                  |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一43号      | コンクリートブロック撤去 | 再利用 1248×798×250 | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 125 |
| 名称         |              | 規格               | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 既設連節ブロック撤去 |              | 再利用 150kg/個以上    | m <sup>2</sup> | 1              | 3, 125 | 3, 125                     |                                          |        |
| 計          |              |                  |                |                |        | 3, 125                     |                                          |        |
| 単価         |              |                  |                |                |        | 3, 125                     | 円/m <sup>2</sup>                         |        |
|            |              |                  |                |                |        |                            |                                          |        |

|       |         |                |    |    |        |                            |                                          |        |
|-------|---------|----------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |         |                |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一44号 | 暗渠排水管撤去 | 撤去 Φ50         | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 213. 6 |
| 名称    |         | 規格             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 暗渠排水管 |         | 撤去 直管 50～150mm | m  | 1  | 213. 6 | 213. 6                     |                                          |        |
| 計     |         |                |    |    |        | 213. 6                     |                                          |        |
| 単価    |         |                |    |    |        | 213. 6                     | 円/m                                      |        |
|       |         |                |    |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|          |             |                        |    |        |         |                            |                                          |        |
|----------|-------------|------------------------|----|--------|---------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|          |             |                        |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一45号    | コルゲートパイプ 撤去 | 撤去 Φ1500               | 単位 | m      | 数量      | 100                        | 単価                                       | 1, 950 |
| 名称       |             | 規格                     | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |        |
| コルゲートパイプ |             | 撤去 フランジ型 1200を超え1800以下 | m  | 100    | 6, 075  | 607, 500                   |                                          |        |
| スクラップ    |             | ヘビーH 1                 | t  | -12. 5 | 33, 000 | -412, 500                  |                                          |        |
| 計        |             |                        |    |        |         | 195, 000                   |                                          |        |
| 単価       |             |                        |    |        |         | 1, 950                     | 円／m                                      |        |

|        |        |            |    |    |        |                            |                                          |        |
|--------|--------|------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|        |        |            |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一46号  | 袋詰玉石撤去 | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 540 |
| 名称     |        | 規格         | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 袋詰玉石撤去 |        | 2t用(長期性能型) | 袋  | 1  | 1, 540 | 1, 540                     |                                          |        |
| 計      |        |            |    |    |        | 1, 540                     |                                          |        |
| 単価     |        |            |    |    |        | 1, 540                     | 円／袋                                      |        |
|        |        |            |    |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |     |                                                            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一47号 | 殻運搬 | アスファルト殻                                                    | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 964 |
| 名称    |     | 規格                                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎<br>機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)<br>有り 28.5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 4, 964 | 4, 964                     |                                          |        |
| 計     |     |                                                            |     |    |        | 4, 964                     |                                          |        |
| 単価    |     |                                                            |     |    |        | 4, 964                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                                                            |     |    |        |                            |                                          |        |

|           |     |         |     |    |        |                            |                                          |        |
|-----------|-----|---------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|           |     |         |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一48号     | 殻処分 | アスファルト殻 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 880 |
| 名称        |     | 規格      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費 (m 3) |     |         | m 3 | 1  | 1, 880 | 1, 880                     |                                          |        |
| 計         |     |         |     |    |        | 1, 880                     |                                          |        |
| 単価        |     |         |     |    |        | 1, 880                     | 円／m3                                     |        |
|           |     |         |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|             |            |               |    |    |    |                            |                                          |          |
|-------------|------------|---------------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|             |            |               |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一49号       | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬 |               | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 150, 000 |
| 名称          |            | 規格            | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬費 |            | 塩ビ管 Φ50、土木ｼｰﾄ | 式  | 1  |    | 150, 000                   |                                          |          |
| 計           |            |               |    |    |    | 150, 000                   |                                          |          |
| 単価          |            |               |    |    |    | 150, 000                   | 円／式                                      |          |
|             |            |               |    |    |    |                            |                                          |          |

|           |                   |         |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|-------------------|---------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |                   |         |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一50号     | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ処分<br>(1) | 塩ビ管 Φ50 | 単位 | t  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 45, 000 |
| 名称        |                   | 規格      | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 処分費 ( t ) |                   |         | t  | 1  | 45, 000 | 45, 000                    |                                          |         |
| 計         |                   |         |    |    |         | 45, 000                    |                                          |         |
| 単価        |                   |         |    |    |         | 45, 000                    | 円／t                                      |         |
|           |                   |         |    |    |         |                            |                                          |         |

## 1 次単価表

|         |                  |       |    |    |         |                            |                                          |         |
|---------|------------------|-------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|         |                  |       |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一51号   | 廃プラスチック処分<br>(2) | 土木シート | 単位 | t  | 数量      | 1                          | 単価                                       | 80, 000 |
| 名称      |                  | 規格    | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 処分費 (t) |                  |       | t  | 1  | 80, 000 | 80, 000                    |                                          |         |
| 計       |                  |       |    |    |         | 80, 000                    |                                          |         |
| 単価      |                  |       |    |    |         | 80, 000                    | 円／t                                      |         |
|         |                  |       |    |    |         |                            |                                          |         |

|          |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一52号    | 交通誘導警備員 | B  | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 17, 550 |
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員B |         |    | 人日 | 1  | 17, 550 | 17, 550                    |                                          |         |
| 計        |         |    |    |    |         | 17, 550                    |                                          |         |
| 単価       |         |    |    |    |         | 17, 550                    | 円／人日                                     |         |
|          |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

## 1 次単価表

|             |                     |                          |    |    |             |                            |                                          |             |
|-------------|---------------------|--------------------------|----|----|-------------|----------------------------|------------------------------------------|-------------|
|             |                     |                          |    |    |             | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |             |
| 単一53号       | 重建設機械分解組立輸送費<br>(1) |                          | 単位 | 回  | 数量          | 1                          | 単価                                       | 2, 758, 000 |
| 名称          |                     | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価          | 金額                         | 摘要                                       |             |
| 重建設機械分解組立輸送 |                     | 分解組立+輸送(往復) 地中連続壁用機械(Ⅰ型) | 回  | 1  | 2, 758, 000 | 2, 758, 000                |                                          |             |
| 計           |                     |                          |    |    |             | 2, 758, 000                |                                          |             |
| 単価          |                     |                          |    |    |             | 2, 758, 000                | 円／回                                      |             |
|             |                     |                          |    |    |             |                            |                                          |             |

|             |                     |                                                 |    |    |             |                            |                                          |             |
|-------------|---------------------|-------------------------------------------------|----|----|-------------|----------------------------|------------------------------------------|-------------|
|             |                     |                                                 |    |    |             | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |             |
| 単一54号       | 重建設機械分解組立輸送費<br>(2) |                                                 | 単位 | 回  | 数量          | 1                          | 単価                                       | 1, 443, 000 |
| 名称          |                     | 規格                                              | 単位 | 数量 | 単価          | 金額                         | 摘要                                       |             |
| 重建設機械分解組立輸送 |                     | 分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系<br>100t吊以上120t吊以下 標準(1.0) | 回  | 1  | 1, 443, 000 | 1, 443, 000                |                                          |             |
| 計           |                     |                                                 |    |    |             | 1, 443, 000                |                                          |             |
| 単価          |                     |                                                 |    |    |             | 1, 443, 000                | 円／回                                      |             |
|             |                     |                                                 |    |    |             |                            |                                          |             |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|----------------|-----------|-------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単一55号          | 六価クロム溶出試験 |       | 単位 | 検体 | 数量     | 1      | 単価   | 7, 500 |
| 名称             |           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 環境庁告示台46号溶出試験費 |           | 六価クロム | 検体 | 1  | 7, 500 | 7, 500 |      |        |
| 計              |           |       |    |    |        | 7, 500 |      |        |
| 単価             |           |       |    |    |        | 7, 500 | 円／検体 |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|-------------|------------|-------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|----------|------|----------|
|             | 鉄筋工 [市場単価] | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無 (一般構造物) | 単位 | t     | 数量       | 1        | 単価   | 191, 700 |
| 名称          |            | 規格                                                                | 単位 | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要   |          |
| 鉄筋コンクリート用棒鋼 |            | S D 3 4 5    D 1 3                                                | t  | 1. 03 | 112, 000 | 115, 360 |      |          |
| 鉄筋工         |            | 加工・組立共    一般構造物                                                   | t  | 1     | 76, 245  | 76, 245  |      |          |
| 諸雑費 (まるめ)   |            |                                                                   | 式  | 1     |          | 95       |      |          |
| 計           |            |                                                                   |    |       |          | 191, 700 |      |          |
| 単価          |            |                                                                   |    |       |          | 191, 700 | 円／ t |          |
|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|             |            |                                                                   |    |       |          |          |      |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|--|-------------|-------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|----------|------|----------|
|  | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無 (一般構造物) | 単位 | t     | 数量       | 1        | 単価   | 193, 700 |
|  | 名称          | 規格                                                                | 単位 | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要   |          |
|  | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5    D 1 0                                                | t  | 1. 03 | 114, 000 | 117, 420 |      |          |
|  | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物                                                      | t  | 1     | 76, 245  | 76, 245  |      |          |
|  | 諸雑費 (まるめ)   |                                                                   | 式  | 1     |          | 35       |      |          |
|  | 計           |                                                                   |    |       |          | 193, 700 |      |          |
|  | 単価          |                                                                   |    |       |          | 193, 700 | 円／ t |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |

## 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |         |               |    |                |          |         |                  |        |
|--------------------|---------|---------------|----|----------------|----------|---------|------------------|--------|
|                    | 連節ブロック張 | 再設置 150kg/個以上 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量       | 10      | 単価               | 6, 297 |
|                    | 名称      | 規格            | 単位 | 数量             | 単価       | 金額      | 摘要               |        |
| 土木一般世話役            |         |               | 人  | 0. 1           | 30, 600  | 3, 060  |                  |        |
| ブロック工              |         |               | 人  | 0. 2           | 30, 600  | 6, 120  |                  |        |
| 特殊作業員              |         |               | 人  | 0. 2           | 26, 724  | 5, 344  |                  |        |
| 普通作業員              |         |               | 人  | 0. 4           | 25, 398  | 10, 159 |                  |        |
| トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型] |         | 1 2 0 t 吊     | 日  | 0. 2           | 189, 000 | 37, 800 |                  |        |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>2%  |         |               | 式  | 1              |          | 487     |                  |        |
| 計                  |         |               |    |                |          | 62, 970 |                  |        |
| 単価                 |         |               |    |                |          | 6, 297  | 円/m <sup>2</sup> |        |
|                    |         |               |    |                |          |         |                  |        |
|                    |         |               |    |                |          |         |                  |        |
|                    |         |               |    |                |          |         |                  |        |

# 参考資料 ( 1 )

|                             |       |                                     |    |        |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|-----------------------------|-------|-------------------------------------|----|--------|---------|----------------------------|------------------------------------------|
|                             | 地中連続壁 | 壁厚0. 45m 壁体長12. 5m 俯角45度            | 単位 | m      | 数量      | 10                         | 単価<br>245, 700                           |
| 名称                          |       | 規格                                  | 単位 | 数量     | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| 土木一般世話役                     |       |                                     | 人  | 2. 07  | 30, 600 | 63, 342                    |                                          |
| とび工                         |       |                                     | 人  | 4. 14  | 31, 008 | 128, 373                   |                                          |
| 特殊作業員                       |       |                                     | 人  | 2. 07  | 26, 724 | 55, 318                    |                                          |
| 普通作業員                       |       |                                     | 人  | 2. 07  | 25, 398 | 52, 573                    |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転         |       | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m         | 時間 | 12. 63 | 79, 860 | 1, 008, 631                |                                          |
| バックホウ(クローラ型) 運転             |       | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 日  | 2. 07  | 68, 270 | 141, 318                   |                                          |
| バックホウ(クローラ型) 運転             |       | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0. 28m3 吊能力1. 7t | 日  | 2. 07  | 45, 400 | 93, 978                    |                                          |
| クローラクレーン運転                  |       | 油圧伸縮シブ型 4. 9t吊 排対2次                 | 日  | 2. 07  | 54, 100 | 111, 987                   |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[アイトラボースト] |       | 壁厚450～550mm 長さ1. 8m                 | 時間 | 12. 63 | 4, 500  | 56, 835                    |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[カッポースト]   |       | 壁厚450～550mm 長さ3. 5m                 | 時間 | 50. 52 | 3, 540  | 178, 840                   |                                          |
| 深層混合処理機 [スラリプラント (全自動) ]    |       | 能力2 0 m 3 / h                       | 時間 | 12. 63 | 12, 400 | 156, 612                   |                                          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|-------------------|-------|--------------------------|----|----|----|-------------|-----|----------|
|                   | 地中連続壁 | 壁厚0. 45m 壁体長12. 5m 俯角45度 | 単位 | m  | 数量 | 10          | 単価  | 245, 700 |
|                   | 名称    | 規格                       | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 摘要  |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |       |                          | 式  | 1  |    | 409, 193    |     |          |
| 計                 |       |                          |    |    |    | 2, 457, 000 |     |          |
| 単価                |       |                          |    |    |    | 245, 700    | 円／m |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |
|                   |       |                          |    |    |    |             |     |          |

## 参考資料 (1)

|                            |                                     |    |        |         |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|----------------------------|-------------------------------------|----|--------|---------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
|                            | カッターボスト自力建込・掘削                      |    | 単位     | 箇所      | 数量       | 1                          | 単価<br>1, 413, 000                        |
| 名称                         | 規格                                  | 単位 | 数量     | 単価      | 金額       | 摘要                         |                                          |
| 土木一般世話役                    |                                     | 人  | 1. 19  | 30, 600 | 36, 414  |                            |                                          |
| とび工                        |                                     | 人  | 2. 38  | 31, 008 | 73, 799  |                            |                                          |
| 特殊作業員                      |                                     | 人  | 1. 19  | 26, 724 | 31, 801  |                            |                                          |
| 普通作業員                      |                                     | 人  | 1. 19  | 25, 398 | 30, 223  |                            |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転        | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m         | 時間 | 7. 27  | 79, 860 | 580, 582 |                            |                                          |
| バックホウ(クローラ型)運転             | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 日  | 1. 19  | 68, 270 | 81, 241  |                            |                                          |
| バックホウ(クローラ型)運転             | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0. 28m3 吊能力1. 7t | 日  | 1. 19  | 45, 400 | 54, 026  |                            |                                          |
| クローラクレーン運転                 | 油圧伸縮シブ型 4. 9t吊 排対2次                 | 日  | 1. 19  | 54, 100 | 64, 379  |                            |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[アイトラボスト] | 壁厚450～550mm 長さ1. 8m                 | 時間 | 7. 27  | 4, 500  | 32, 715  |                            |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[カッターボスト] | 壁厚450～550mm 長さ3. 5m                 | 時間 | 29. 07 | 3, 540  | 102, 907 |                            |                                          |
| 深層混合処理機 [スラリプラント (全自動) ]   | 能力2 0 m 3 / h                       | 時間 | 7. 27  | 12, 400 | 90, 148  |                            |                                          |



## 参考資料 (1)

|                            |                                     |    |       |         |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|----------------------------|-------------------------------------|----|-------|---------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
|                            | カッターボスト自力引抜・分割                      |    | 単位    | 箇所      | 数量       | 1                          | 単価<br>769, 100                           |
| 名称                         | 規格                                  | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要                         |                                          |
| 土木一般世話役                    |                                     | 人  | 0. 74 | 30, 600 | 22, 644  |                            |                                          |
| とび工                        |                                     | 人  | 1. 48 | 31, 008 | 45, 891  |                            |                                          |
| 特殊作業員                      |                                     | 人  | 0. 74 | 26, 724 | 19, 775  |                            |                                          |
| 普通作業員                      |                                     | 人  | 0. 74 | 25, 398 | 18, 794  |                            |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転        | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m         | 時間 | 4. 5  | 79, 860 | 359, 370 |                            |                                          |
| バックホウ(クローラ型)運転             | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 日  | 0. 74 | 68, 270 | 50, 519  |                            |                                          |
| クローラクレーン運転                 | 油圧伸縮シフ型 4. 9t吊 排対2次                 | 日  | 0. 74 | 54, 100 | 40, 034  |                            |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[アイソボスト]  | 壁厚450～550mm 長さ1. 8m                 | 時間 | 4. 5  | 4, 500  | 20, 250  |                            |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[カッターボスト] | 壁厚450～550mm 長さ3. 5m                 | 時間 | 18    | 3, 540  | 63, 720  |                            |                                          |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>20%         |                                     | 式  | 1     |         | 128, 103 |                            |                                          |
| 計                          |                                     |    |       |         | 769, 100 |                            |                                          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|--|----------------|----|----|----|----|----------|------|----------|
|  | カッターボ 自自力引抜・分割 |    | 単位 | 箇所 | 数量 |          | 単価   |          |
|  |                |    |    |    |    | 1        |      | 769, 100 |
|  | 名称             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額       | 摘要   |          |
|  | 単価             |    |    |    |    | 769, 100 | 円／箇所 |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |
|  |                |    |    |    |    |          |      |          |

## 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |          |         |    |      |         |          |     |          |
|----------------------|----------|---------|----|------|---------|----------|-----|----------|
|                      | ゲラント設置撤去 |         | 単位 | 基    | 数量      | 1        | 単価  | 263, 400 |
|                      | 名称       | 規格      | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 土木一般世話役              |          |         | 人  | 1    | 30, 600 | 30, 600  |     |          |
| 特殊作業員                |          |         | 人  | 2. 5 | 26, 724 | 66, 810  |     |          |
| 普通作業員                |          |         | 人  | 4. 2 | 25, 398 | 106, 671 |     |          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |          | 2 5 t 吊 | 日  | 1. 3 | 45, 600 | 59, 280  |     |          |
| 諸雑費 (まるめ)            |          |         | 式  | 1    |         | 39       |     |          |
| 計                    |          |         |    |      |         | 263, 400 |     |          |
| 単価                   |          |         |    |      |         | 263, 400 | 円／基 |          |
|                      |          |         |    |      |         |          |     |          |
|                      |          |         |    |      |         |          |     |          |
|                      |          |         |    |      |         |          |     |          |
|                      |          |         |    |      |         |          |     |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |           |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|--|-----------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------|-----|---------|
|  | U型側溝      | 据付け L=1000mm 無し 側溝(各種)<br>L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し<br>有り 再生クラッシュラン 40～0 | 単位  | m     | 数量         | 10       | 単価  | 16, 290 |
|  | 名称        | 規格                                                                       | 単位  | 数量    | 単価         | 金額       | 摘要  |         |
|  | U型側溝      | L 2 0 0 0    1 0 0 0 k g 以下    昼    無                                    | m   | 10    | 4, 952. 61 | 49, 526  |     |         |
|  | U型側溝      | 450×450×1000                                                             | 個   | 10    | 11, 200    | 112, 000 |     |         |
|  | 再生クラッシュラン | R C - 4 0                                                                | m 3 | 0. 72 | 1, 850     | 1, 332   |     |         |
|  | 諸雑費（まるめ）  |                                                                          | 式   | 1     |            | 42       |     |         |
|  | 計         |                                                                          |     |       |            | 162, 900 |     |         |
|  | 単価        |                                                                          |     |       |            | 16, 290  | 円／m |         |
|  |           |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|  |           |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|  |           |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|  |           |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|  |           |                                                                          |     |       |            |          |     |         |

# 参考資料 ( 1 )

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |         |                           |    |       |         |          |      |          |
|--------------------|---------|---------------------------|----|-------|---------|----------|------|----------|
|                    | 油水分離機設置 | Aタイプ 4. 9tクローラークレーン 上空制限有 | 単位 | 箇所    | 数量      | 1        | 単価   | 240, 500 |
|                    | 名称      | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要   |          |
| 土木一般世話役            |         |                           | 人  | 1. 2  | 30, 600 | 36, 720  |      |          |
| 特殊作業員              |         |                           | 人  | 2. 4  | 26, 724 | 64, 137  |      |          |
| 普通作業員              |         |                           | 人  | 3. 6  | 25, 398 | 91, 432  |      |          |
| クローラークレーン運転        |         | 油圧伸縮シブ型 4. 9t吊り 低騒音 排ガス3次 | 日  | 0. 72 | 54, 230 | 39, 045  |      |          |
| 諸雑費 ( 率+まるめ)<br>4% |         |                           | 式  | 1     |         | 9, 166   |      |          |
| 計                  |         |                           |    |       |         | 240, 500 |      |          |
| 単価                 |         |                           |    |       |         | 240, 500 | 円/箇所 |          |
|                    |         |                           |    |       |         |          |      |          |
|                    |         |                           |    |       |         |          |      |          |
|                    |         |                           |    |       |         |          |      |          |
|                    |         |                           |    |       |         |          |      |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                |         |                |    |       |         |         |      |        |
|----------------|---------|----------------|----|-------|---------|---------|------|--------|
|                | 土木シート撤去 | 高密度ポリエステル繊維シート | 単位 | m2    | 数量      | 100     | 単価   | 127. 3 |
|                | 名称      | 規格             | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |        |
| 普通作業員          |         |                | 人  | 0. 32 | 25, 398 | 8, 127  |      |        |
| バックホウ(クローラ型)運転 |         |                | 日  | 0. 1  | 46, 030 | 4, 603  |      |        |
| 諸雑費（まるめ）       |         |                | 式  | 1     |         | 0       |      |        |
| 計              |         |                |    |       |         | 12, 730 |      |        |
| 単価             |         |                |    |       |         | 127. 3  | 円／m2 |        |
|                |         |                |    |       |         |         |      |        |
|                |         |                |    |       |         |         |      |        |
|                |         |                |    |       |         |         |      |        |
|                |         |                |    |       |         |         |      |        |
|                |         |                |    |       |         |         |      |        |
|                |         |                |    |       |         |         |      |        |

## 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  | 既設連節ブロック撤去         | 再利用 150kg/個以上 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量       | 10      | 単価               | 3, 125 |
|--|--------------------|---------------|----|----------------|----------|---------|------------------|--------|
|  | 名称                 | 規格            | 単位 | 数量             | 単価       | 金額      | 摘要               |        |
|  | 土木一般世話役            |               | 人  | 0. 05          | 30, 600  | 1, 530  |                  |        |
|  | ブロック工              |               | 人  | 0. 1           | 30, 600  | 3, 060  |                  |        |
|  | 特殊作業員              |               | 人  | 0. 1           | 26, 724  | 2, 672  |                  |        |
|  | 普通作業員              |               | 人  | 0. 2           | 25, 398  | 5, 079  |                  |        |
|  | トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型] | 1 2 0 t 吊     | 日  | 0. 1           | 189, 000 | 18, 900 |                  |        |
|  | 諸雑費 (まるめ)          |               | 式  | 1              |          | 9       |                  |        |
|  | 計                  |               |    |                |          | 31, 250 |                  |        |
|  | 単価                 |               |    |                |          | 3, 125  | 円/m <sup>2</sup> |        |
|  |                    |               |    |                |          |         |                  |        |
|  |                    |               |    |                |          |         |                  |        |
|  |                    |               |    |                |          |         |                  |        |

## 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |            |    |       |         |         |     |        |
|--|----------------------|------------|----|-------|---------|---------|-----|--------|
|  | 袋詰玉石撤去               | 2t用(長期性能型) | 単位 | 袋     | 数量      | 10      | 単価  | 1, 540 |
|  | 名称                   | 規格         | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
|  | 土木一般世話役              |            | 人  | 0. 12 | 30, 600 | 3, 672  |     |        |
|  | 特殊作業員                |            | 人  | 0. 12 | 26, 724 | 3, 206  |     |        |
|  | 普通作業員                |            | 人  | 0. 12 | 25, 398 | 3, 047  |     |        |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊    | 日  | 0. 12 | 45, 600 | 5, 472  |     |        |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>0. 1% |            | 式  | 1     |         | 3       |     |        |
|  | 計                    |            |    |       |         | 15, 400 |     |        |
|  | 単価                   |            |    |       |         | 1, 540  | 円/袋 |        |
|  |                      |            |    |       |         |         |     |        |
|  |                      |            |    |       |         |         |     |        |
|  |                      |            |    |       |         |         |     |        |
|  |                      |            |    |       |         |         |     |        |

## 参考資料 (1)

|                  |                       |        |                |                |        |                            |                                          |        |
|------------------|-----------------------|--------|----------------|----------------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                  |                       |        |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|                  | 処分費 (m <sup>3</sup> ) |        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     | 100                        | 単価                                       | 1, 880 |
| 名称               |                       | 規格     | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費 (As殻 掘削材 昼間) |                       | 【千葉12】 | m <sup>3</sup> | 100            | 1, 880 | 188, 000                   |                                          |        |
| 計                |                       |        |                |                |        | 188, 000                   |                                          |        |
| 単価               |                       |        |                |                |        | 1, 880                     | 円／m <sup>3</sup>                         |        |
|                  |                       |        |                |                |        |                            |                                          |        |

|              |         |    |    |     |         |                            |                                          |         |
|--------------|---------|----|----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|              |         |    |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|              | 処分費 (t) |    | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価                                       | 45, 000 |
| 名称           |         | 規格 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 処分費 (塩ビ管Φ50) |         |    | t  | 100 | 45, 000 | 4, 500, 000                |                                          |         |
| 計            |         |    |    |     |         | 4, 500, 000                |                                          |         |
| 単価           |         |    |    |     |         | 45, 000                    | 円／t                                      |         |
|              |         |    |    |     |         |                            |                                          |         |

## 参考資料 (1)

|         |         |    |    |     |         |                            |                                          |         |
|---------|---------|----|----|-----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|         |         |    |    |     |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|         | 処分費 (t) |    | 単位 | t   | 数量      | 100                        | 単価                                       | 80, 000 |
| 名称      |         | 規格 | 単位 | 数量  | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 処分費(土木) |         |    | t  | 100 | 80, 000 | 8, 000, 000                |                                          |         |
| 計       |         |    |    |     |         | 8, 000, 000                |                                          |         |
| 単価      |         |    |    |     |         | 80, 000                    | 円／t                                      |         |
|         |         |    |    |     |         |                            |                                          |         |

|           |          |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|-----------|----------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|           |          |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|           | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 17, 550 |
| 名称        |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員B  |          |    | 人  | 1  | 17, 544 | 17, 544                    |                                          |         |
| 諸雑費 (まるめ) |          |    | 式  | 1  |         | 6                          |                                          |         |
| 計         |          |    |    |    |         | 17, 550                    |                                          |         |
| 単価        |          |    |    |    |         | 17, 550                    | 円／人日                                     |         |

## 参考資料 (1)

|                      |             |                           |    |       |         |                            |                                          |
|----------------------|-------------|---------------------------|----|-------|---------|----------------------------|------------------------------------------|
|                      |             |                           |    |       |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|                      | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) 地中連続壁用機械(I 型) | 単位 | 回     | 数量      | 1                          | 単価<br>2, 758, 000                        |
|                      | 名称          | 規格                        | 単位 | 数量    | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |
| 特殊作業員                |             |                           | 人  | 13. 1 | 26, 724 | 350, 084                   |                                          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             |                           | 日  | 2. 4  | 45, 600 | 109, 440                   |                                          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             |                           | 日  | 2     | 88, 000 | 176, 000                   |                                          |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>334%  |             |                           | 式  | 1     |         | 2, 122, 476                |                                          |
| 計                    |             |                           |    |       |         | 2, 758, 000                |                                          |
| 単価                   |             |                           |    |       |         | 2, 758, 000                | 円/回                                      |
|                      |             |                           |    |       |         |                            |                                          |
|                      |             |                           |    |       |         |                            |                                          |
|                      |             |                           |    |       |         |                            |                                          |
|                      |             |                           |    |       |         |                            |                                          |
|                      |             |                           |    |       |         |                            |                                          |

## 参考資料 (1)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |             |                                                  |    |      |          |             |     |             |
|----------------------|-------------|--------------------------------------------------|----|------|----------|-------------|-----|-------------|
|                      | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系<br>100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0) | 単位 | 回    | 数量       | 1           | 単価  | 1, 443, 000 |
|                      | 名称          | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価       | 金額          | 摘要  |             |
| 特殊作業員                |             |                                                  | 人  | 4. 3 | 26, 724  | 114, 913    |     |             |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 7 0 t 吊                                          | 日  | 1. 5 | 118, 000 | 177, 000    |     |             |
| 運搬費等率<br>394%        |             |                                                  | 式  | 1    |          | 1, 150, 137 |     |             |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |                                                  | 式  | 1    |          | 950         |     |             |
| 計                    |             |                                                  |    |      |          | 1, 443, 000 |     |             |
| 単価                   |             |                                                  |    |      |          | 1, 443, 000 | 円／回 |             |
|                      |             |                                                  |    |      |          |             |     |             |
|                      |             |                                                  |    |      |          |             |     |             |
|                      |             |                                                  |    |      |          |             |     |             |
|                      |             |                                                  |    |      |          |             |     |             |
|                      |             |                                                  |    |      |          |             |     |             |

## 参考資料 (1)

|         |                   |       |    |    |    |                            |                                          |          |
|---------|-------------------|-------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|         |                   |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|         | システム初期費 ( I C T ) | バックホウ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 598, 000 |
| 名称      |                   | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| システム初期費 |                   | バックホウ | 式  | 1  |    | 598, 000                   |                                          |          |
| 計       |                   |       |    |    |    | 598, 000                   |                                          |          |
| 単価      |                   |       |    |    |    | 598, 000                   | 円／式                                      |          |
|         |                   |       |    |    |    |                            |                                          |          |

|         |                   |       |    |    |    |                            |                                          |          |
|---------|-------------------|-------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|         |                   |       |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|         | システム初期費 ( I C T ) | ブルドーザ | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 548, 000 |
| 名称      |                   | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |          |
| システム初期費 |                   | ブルドーザ | 式  | 1  |    | 548, 000                   |                                          |          |
| 計       |                   |       |    |    |    | 548, 000                   |                                          |          |
| 単価      |                   |       |    |    |    | 548, 000                   | 円／式                                      |          |
|         |                   |       |    |    |    |                            |                                          |          |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|------------------------------|---------------------|-----------------------------|----|-------|---------|---------|------|---------|
|                              | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転 | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 79, 860 |
|                              | 名称                  | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）                      |                     |                             | 人  | 0. 16 | 29, 988 | 4, 798  |      |         |
| 軽油                           |                     |                             | L  | 34    | 140     | 4, 760  |      |         |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[油圧ユニット内蔵型] |                     |                             | 時間 | 1     | 70, 300 | 70, 300 |      |         |
| 諸雑費（まるめ）                     |                     |                             | 式  | 1     |         | 2       |      |         |
| 計                            |                     |                             |    |       |         | 79, 860 |      |         |
| 単価                           |                     |                             |    |       |         | 79, 860 | 円／時間 |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 68, 270 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 87   | 140     | 12, 180 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊       | 供用日 | 1. 5 | 17, 400 | 26, 100 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 68, 270 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 68, 270 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|---------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ)運転 | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0. 28m3 吊能力1. 7t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 45, 400 |
|                          | 名称            | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |               |                                     | 人   | 1    | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                       |               |                                     | L   | 34   | 140     | 4, 760  |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |               | 排ガス型（第1次） 山積0. 28m3 1. 7t吊          | 供用日 | 1. 5 | 7, 100  | 10, 650 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |               |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                        |               |                                     |     |      |         | 45, 400 |     |         |
| 単価                       |               |                                     |     |      |         | 45, 400 | 円／日 |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------------|-------------|------------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                             | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型 4. 9t吊 排対2次 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 100 |
|                             | 名称          | 規格                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                     |             |                        | 人   | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                          |             |                        | L   | 18    | 140     | 2, 520  |     |         |
| クローラークレーン〔油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型・排対型2次〕 |             | 4. 9t吊                 | 供用日 | 1. 27 | 17, 000 | 21, 590 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                    |             |                        | 式   | 1     |         | 2       |     |         |
| 計                           |             |                        |     |       |         | 54, 100 |     |         |
| 単価                          |             |                        |     |       |         | 54, 100 | 円／日 |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|------------------------------|---------------------|-----------------------------|----|-------|---------|---------|------|---------|
|                              | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転 | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 79, 860 |
| 名称                           |                     | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）                      |                     |                             | 人  | 0. 16 | 29, 988 | 4, 798  |      |         |
| 軽油                           |                     |                             | L  | 34    | 140     | 4, 760  |      |         |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[油圧ユニット内蔵型] |                     | 壁厚450～550mm 20m             | 時間 | 1     | 70, 300 | 70, 300 |      |         |
| 諸雑費（まるめ）                     |                     |                             | 式  | 1     |         | 2       |      |         |
| 計                            |                     |                             |    |       |         | 79, 860 |      |         |
| 単価                           |                     |                             |    |       |         | 79, 860 | 円／時間 |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 68, 270 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 87   | 140     | 12, 180 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊       | 供用日 | 1. 5 | 17, 400 | 26, 100 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 68, 270 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 68, 270 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

## 参考資料 (2)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                            |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|----------------------------|---------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                            | バックホウ(クローラ)運転 | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0. 28m3 吊能力1. 7t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 45, 400 |
|                            | 名称            | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手 (特殊)                   |               |                                     | 人   | 1    | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                         |               |                                     | L   | 34   | 140     | 4, 760  |     |         |
| バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き] |               | 排ガス型 (第1次) 山積0. 28m3 1. 7t吊         | 供用日 | 1. 5 | 7, 100  | 10, 650 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)                  |               |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                          |               |                                     |     |      |         | 45, 400 |     |         |
| 単価                         |               |                                     |     |      |         | 45, 400 | 円/日 |         |
|                            |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                            |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                            |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                            |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                            |               |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------------|-------------|------------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                             | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型 4. 9t吊 排対2次 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 100 |
|                             | 名称          | 規格                     | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                     |             |                        | 人   | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                          |             |                        | L   | 18    | 140     | 2, 520  |     |         |
| クローラークレーン〔油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型・排対型2次〕 |             | 4. 9t吊                 | 供用日 | 1. 27 | 17, 000 | 21, 590 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                    |             |                        | 式   | 1     |         | 2       |     |         |
| 計                           |             |                        |     |       |         | 54, 100 |     |         |
| 単価                          |             |                        |     |       |         | 54, 100 | 円／日 |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                        |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|------------------------------|---------------------|-----------------------------|----|-------|---------|---------|------|---------|
|                              | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転 | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 79, 860 |
|                              | 名称                  | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）                      |                     |                             | 人  | 0. 16 | 29, 988 | 4, 798  |      |         |
| 軽油                           |                     |                             | L  | 34    | 140     | 4, 760  |      |         |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[油圧ユニット内蔵型] |                     |                             | 時間 | 1     | 70, 300 | 70, 300 |      |         |
| 諸雑費（まるめ）                     |                     |                             | 式  | 1     |         | 2       |      |         |
| 計                            |                     |                             |    |       |         | 79, 860 |      |         |
| 単価                           |                     |                             |    |       |         | 79, 860 | 円／時間 |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |
|                              |                     |                             |    |       |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 68, 270 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 87   | 140     | 12, 180 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊       | 供用日 | 1. 5 | 17, 400 | 26, 100 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 68, 270 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 68, 270 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |             |                     |     |       |         |         |     |         |
|--------------------------|-------------|---------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮シブ型 4. 9t吊 排対2次 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 100 |
|                          | 名称          | 規格                  | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |             |                     | 人   | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                       |             |                     | L   | 18    | 140     | 2, 520  |     |         |
| クローラークレーン〔油圧伸縮シブ型・排対型2次〕 |             | 4. 9t吊              | 供用日 | 1. 27 | 17, 000 | 21, 590 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |             |                     | 式   | 1     |         | 2       |     |         |
| 計                        |             |                     |     |       |         | 54, 100 |     |         |
| 単価                       |             |                     |     |       |         | 54, 100 | 円／日 |         |
|                          |             |                     |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                     |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                     |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                     |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                     |     |       |         |         |     |         |

## 参考資料 (2)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                     |             |                          |    |       |         |         |     |         |
|---------------------|-------------|--------------------------|----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                     | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮ジブ型 4.9t吊り 低騒音 排ガス3次 | 単位 | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 230 |
|                     | 名称          | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手 (特殊)            |             |                          | 人  | 1     | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                  |             |                          | L  | 18    | 140     | 2, 520  |     |         |
| クローラークレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 4. 9 t 吊                 | 日  | 1. 27 | 17, 100 | 21, 717 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)           |             |                          | 式  | 1     |         | 5       |     |         |
| 計                   |             |                          |    |       |         | 54, 230 |     |         |
| 単価                  |             |                          |    |       |         | 54, 230 | 円／日 |         |
|                     |             |                          |    |       |         |         |     |         |
|                     |             |                          |    |       |         |         |     |         |
|                     |             |                          |    |       |         |         |     |         |
|                     |             |                          |    |       |         |         |     |         |
|                     |             |                          |    |       |         |         |     |         |

## 参考資料 (2)

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                |                              |     |      |         |         |     |         |
|-------------------|----------------|------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                   | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型 山積0. 28m3(平積0. 2m3) 排対2次 | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 46, 030 |
|                   | 名称             | 規格                           | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手 (特殊)          |                |                              | 人   | 1    | 29, 988 | 29, 988 |     |         |
| 軽油                |                |                              | L   | 34   | 140     | 4, 760  |     |         |
| バックホウ (クローラ) [標準] |                | 排ガス型 (第2次) 山積0. 28m3         | 供用日 | 1. 5 | 7, 520  | 11, 280 |     |         |
| 諸雑費 (まるめ)         |                |                              | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                 |                |                              |     |      |         | 46, 030 |     |         |
| 単価                |                |                              |     |      |         | 46, 030 | 円/日 |         |
|                   |                |                              |     |      |         |         |     |         |
|                   |                |                              |     |      |         |         |     |         |
|                   |                |                              |     |      |         |         |     |         |
|                   |                |                              |     |      |         |         |     |         |
|                   |                |                              |     |      |         |         |     |         |

## 1 次単価表

|              |         |                           |     |    |        |                            |                                          |        |
|--------------|---------|---------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|              |         |                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一1号         | 掘削(ICT) | 土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 428. 4 |
| 名称           |         | 規格                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 掘削 ( I C T ) |         | 土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満   | m 3 | 1  | 428. 4 | 428. 4                     |                                          |        |
| 計            |         |                           |     |    |        | 428. 4                     |                                          |        |
| 単価           |         |                           |     |    |        | 428. 4                     | 円／m3                                     |        |
|              |         |                           |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |                    |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|----------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                                          |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一2号  | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                           | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 464. 5 |
| 名称    |                    | 規格                                                       | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下 | m 3 | 1  | 464. 5 | 464. 5                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                          |     |    |        | 464. 5                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                          |     |    |        | 464. 5                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                          |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|      |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一3号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 8 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 8 | 130. 8                     |                                          |        |
| 計    |    |            |     |    |        | 130. 8                     |                                          |        |
| 単価   |    |            |     |    |        | 130. 8                     | 円／m3                                     |        |
|      |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

|      |      |                                            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|------|------|--------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一4号 | 安定処理 | 1m以下 固化材100m2あたり使用量 10t/100m2 セメント系<br>固化材 | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 397 |
| 名称   |      | 規格                                         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 安定処理 |      | バックホ 路床 1m以下 10t/100m2                     | m 2 | 1  | 3, 397 | 3, 397                     |                                          |        |
| 計    |      |                                            |     |    |        | 3, 397                     |                                          |        |
| 単価   |      |                                            |     |    |        | 3, 397                     | 円／m2                                     |        |
|      |      |                                            |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一5号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 306 |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り  |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 306 | 2, 306                     |                                          |        |
| 計    |     |                    |     |    |        | 2, 306                     |                                          |        |
| 単価   |     |                    |     |    |        | 2, 306                     | 円／m3                                     |        |
|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|      |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一6号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 157 |
| 名称   |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 埋戻し  |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 4, 157 | 4, 157                     |                                          |        |
| 計    |     |                    |     |    |        | 4, 157                     |                                          |        |
| 単価   |     |                    |     |    |        | 4, 157                     | 円／m3                                     |        |
|      |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一7号  | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 044 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 044 | 1, 044                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 044                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 044                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

|      |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一8号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 8 |
| 名称   |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地   |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 8 | 130. 8                     |                                          |        |
| 計    |    |            |     |    |        | 130. 8                     |                                          |        |
| 単価   |    |            |     |    |        | 130. 8                     | 円／m3                                     |        |
|      |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|      |             |                                                                 |     |       |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
| 単一9号 | 現場打基礎コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉) 底幅50cm 高さ50cm                                | 単位  | m     | 数量       | 10                         | 単価<br>21, 300                            |
|      | 名称          | 規格                                                              | 単位  | 数量    | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
|      | 現場打基礎コンクリート | 生コンクリート各種 有り<br>一般養生・特殊養生(練炭)                                   | m 3 | 2. 3  | 85, 060  | 195, 638                   |                                          |
|      | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06 | 191, 700 | 11, 502                    |                                          |
|      | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 03 | 193, 700 | 5, 811                     |                                          |
|      | 計           |                                                                 |     |       |          | 212, 951                   |                                          |
|      | 単価          |                                                                 |     |       |          | 21, 300                    | 円/m                                      |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |
|      |             |                                                                 |     |       |          |                            |                                          |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|--------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|--------------|------|---------|
| 単一10号        | 現場打小口止コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉)                                              | 単位  | m3     | 数量       | 2. 5         | 単価   | 87, 380 |
| 名称           |              | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額           | 摘要   |         |
| 現場打小口止コンクリート |              | 生コンクリート各種 一般養生                                                  | m 3 | 2. 5   | 75, 650  | 189, 125     |      |         |
| 基礎砕石         |              | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 7      | 1, 525   | 10, 675      |      |         |
| 鉄筋工 [市場単価]   |              | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502      |      |         |
| 鉄筋工 [市場単価]   |              | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 032 | 193, 700 | 6, 198. 4    |      |         |
| 目地板          |              | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 25  | 3, 721   | 930. 25      |      |         |
| 計            |              |                                                                 |     |        |          | 218, 430. 65 |      |         |
| 単価           |              |                                                                 |     |        |          | 87, 380      | 円／m3 |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |

## 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|            |             |                                                                 |     |        |          |              |     |         |
|------------|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|--------------|-----|---------|
| 単-11号      | 現場打縦帯コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉)                                              | 単位  | m      | 数量       | 10           | 単価  | 18, 090 |
| 名称         |             | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額           | 摘要  |         |
| コンクリート     |             | 小型構造物 クレーン車打設 各種 一般養生<br>打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下<br>標準 全ての費用    | m 3 | 1. 5   | 42, 040  | 63, 060      |     |         |
| 型枠         |             | 一般型枠 小型構造物                                                      | m 2 | 10     | 9, 348   | 93, 480      |     |         |
| 基礎砕石       |             | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 5      | 1, 525   | 7, 625       |     |         |
| 鉄筋工 [市場単価] |             | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502      |     |         |
| 鉄筋工 [市場単価] |             | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 024 | 193, 700 | 4, 648. 8    |     |         |
| 目地板        |             | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 15  | 3, 721   | 558. 15      |     |         |
| 計          |             |                                                                 |     |        |          | 180, 873. 95 |     |         |
| 単価         |             |                                                                 |     |        |          | 18, 090      | 円/m |         |
|            |             |                                                                 |     |        |          |              |     |         |
|            |             |                                                                 |     |        |          |              |     |         |
|            |             |                                                                 |     |        |          |              |     |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|--------|--------|---------------------------------------------------------------|-----|----|---------|---------|------|---------|
| 単一12号  | 平ブロック張 | 控 140mm                                                       | 単位  | m2 | 数量      | 1       | 単価   | 12, 030 |
| 名称     |        | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 平ブロック張 |        | 150kg/個未満 平ブロック各種 再生砕石<br>RC-40 1. 0m3を超え3. 0m3以下 不要<br>無し 無し | m 2 | 1  | 12, 030 | 12, 030 |      |         |
| 計      |        |                                                               |     |    |         | 12, 030 |      |         |
| 単価     |        |                                                               |     |    |         | 12, 030 | 円／m2 |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |
|        |        |                                                               |     |    |         |         |      |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|--------------|--------------|-----------------------------------------------------------------|-----|--------|----------|--------------|------|---------|
| 単一13号        | 現場打小口止コンクリート | 24-12-25 (20) (高炉)                                              | 単位  | m3     | 数量       | 2. 5         | 単価   | 87, 380 |
| 名称           |              | 規格                                                              | 単位  | 数量     | 単価       | 金額           | 摘要   |         |
| 現場打小口止コンクリート |              | 生コンクリート各種 一般養生                                                  | m 3 | 2. 5   | 75, 650  | 189, 125     |      |         |
| 基礎砕石         |              | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用                     | m 2 | 7      | 1, 525   | 10, 675      |      |         |
| 鉄筋工 [市場単価]   |              | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 06  | 191, 700 | 11, 502      |      |         |
| 鉄筋工 [市場単価]   |              | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無(一般構造物) | t   | 0. 032 | 193, 700 | 6, 198. 4    |      |         |
| 目地板          |              | 30m2未満 樹脂発泡体(30倍発泡) t=10                                        | m 2 | 0. 25  | 3, 721   | 930. 25      |      |         |
| 計            |              |                                                                 |     |        |          | 218, 430. 65 |      |         |
| 単価           |              |                                                                 |     |        |          | 87, 380      | 円／m3 |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |
|              |              |                                                                 |     |        |          |              |      |         |

# 1 次単価表

|              |                |                                             |     |    |       | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |       |
|--------------|----------------|---------------------------------------------|-----|----|-------|----------------------------|------------------------------------------|-------|
| 単一14号        | 連節ブロック張<br>(1) | 再利用 1248×798×250 吸出し防止材 合繊不織布厚10mm9.8 k N/m | 単位  | m2 | 数量    | 1                          | 単価                                       | 7,459 |
| 名称           |                | 規格                                          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額                         | 摘要                                       |       |
| 連節ブロック張      |                | 再設置 150kg/個以上                               | m 2 | 1  | 6,380 | 6,380                      |                                          |       |
| 吸出し防止材（全面）設置 |                |                                             | m 2 | 1  | 1,079 | 1,079                      |                                          |       |
| 計            |                |                                             |     |    |       | 7,459                      |                                          |       |
| 単価           |                |                                             |     |    |       | 7,459                      | 円／m2                                     |       |

|         |                |                                           |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|---------|----------------|-------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一15号   | 連節ブロック張<br>(2) | 1248×798×250 吸出し防止材 合繊不織布厚10mm9.8 k N/m   | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 17,040 |
| 名称      |                | 規格                                        | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 連節ブロック張 |                | 150kg/個以上 鉄筋又は鋼線<br>亜鉛アルミメッキ鋼線 径8mm 不要 有り | m 2 | 1  | 17,040 | 17,040                     |                                          |        |
| 計       |                |                                           |     |    |        | 17,040                     |                                          |        |
| 単価      |                |                                           |     |    |        | 17,040                     | 円／m2                                     |        |
|         |                |                                           |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|                 |               |                                       |     |    |         |                            |                                          |         |
|-----------------|---------------|---------------------------------------|-----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|                 |               |                                       |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一16号           | かごマット(スロープ 型) | t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径15～20cm          | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 520 |
| 名称              |               | 規格                                    | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| かごマット設置 (スロープ型) |               | t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石<br>径15～20cm 全ての費用 | m 2 | 1  | 15, 520 | 15, 520                    |                                          |         |
| 計               |               |                                       |     |    |         | 15, 520                    |                                          |         |
| 単価              |               |                                       |     |    |         | 15, 520                    | 円／m2                                     |         |
|                 |               |                                       |     |    |         |                            |                                          |         |

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一17号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 306 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 306 | 2, 306                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 2, 306                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 2, 306                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一18号 | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 044 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 044 | 1, 044                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 044                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 044                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一19号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 8 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 8 | 130. 8                     |                                          |        |
| 計     |    |            |     |    |        | 130. 8                     |                                          |        |
| 単価    |    |            |     |    |        | 130. 8                     | 円／m3                                     |        |
|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                |       |                        |                |        |           |           |     |         |
|----------------|-------|------------------------|----------------|--------|-----------|-----------|-----|---------|
| 単一20号          | 地中連続壁 | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度 | 単位             | m      | 数量        | 15.5      | 単価  | 418,100 |
| 名称             |       | 規格                     | 単位             | 数量     | 単価        | 金額        | 摘要  |         |
| 地中連続壁          |       | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度 | m              | 15.5   | 248,400   | 3,850,200 |     |         |
| カッターボスト自力建込・掘削 |       |                        | 箇所             | 1      | 1,429,000 | 1,429,000 |     |         |
| カッターボスト自力引抜・分割 |       |                        | 箇所             | 1      | 778,500   | 778,500   |     |         |
| ベントナイト(材料費)    |       | メッシュ250                | t              | 0.77   | 50,600    | 38,962    |     |         |
| セメント           |       | 高炉B バラ                 | t              | 19.53  | 17,600    | 343,728   |     |         |
| 特許使用料          |       | TRD工法                  | m <sup>2</sup> | 193.75 | 200       | 38,750    |     |         |
| 計              |       |                        |                |        |           | 6,479,140 |     |         |
| 単価             |       |                        |                |        |           | 418,100   | 円/m |         |
|                |       |                        |                |        |           |           |     |         |
|                |       |                        |                |        |           |           |     |         |
|                |       |                        |                |        |           |           |     |         |

## 1 次単価表

|           |           |    |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|-----------|-----------|----|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
| 単一21号     | ﾌﾟﾗﾝﾄ設置撤去 |    | 単位 | 基  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 272, 600 |
| 名称        |           | 規格 | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| ﾌﾟﾗﾝﾄ設置撤去 |           |    | 基  | 1  | 272, 600 | 272, 600                   |                                          |          |
| 計         |           |    |    |    |          | 272, 600                   |                                          |          |
| 単価        |           |    |    |    |          | 272, 600                   | 円／基                                      |          |
|           |           |    |    |    |          |                            |                                          |          |

|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
| 単一22号 | 床掘り | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 306 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 床掘り   |     | 土砂 上記以外(小規模) 全ての費用 | m 3 | 1  | 2, 306 | 2, 306                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 2, 306                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 2, 306                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|--------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一23号 | 埋戻し | 土砂                 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 4, 157 |
| 名称    |     | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 埋戻し   |     | 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用 | m 3 | 1  | 4, 157 | 4, 157                     |                                          |        |
| 計     |     |                    |     |    |        | 4, 157                     |                                          |        |
| 単価    |     |                    |     |    |        | 4, 157                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|--------------------|---------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |                    |                                                               |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一24号 | 土砂等運搬<br>(現場→神崎SY) | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                                | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 044 |
| 名称    |                    | 規格                                                            | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 |                    | 小規模<br>バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1. 0km以下 | m 3 | 1  | 1, 044 | 1, 044                     |                                          |        |
| 計     |                    |                                                               |     |    |        | 1, 044                     |                                          |        |
| 単価    |                    |                                                               |     |    |        | 1, 044                     | 円／m3                                     |        |
|       |                    |                                                               |     |    |        |                            |                                          |        |

# 1 次単価表

|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|----|------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |    |            |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一25号 | 整地 | 残土受入れ地での処理 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 130. 8 |
| 名称    |    | 規格         | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 整地    |    | 残土受入れ地での処理 | m 3 | 1  | 130. 8 | 130. 8                     |                                          |        |
| 計     |    |            |     |    |        | 130. 8                     |                                          |        |
| 単価    |    |            |     |    |        | 130. 8                     | 円／m3                                     |        |
|       |    |            |     |    |        |                            |                                          |        |

|       |            |                                                                          |    |    |         |                            |                                          |         |
|-------|------------|--------------------------------------------------------------------------|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|       |            |                                                                          |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一26号 | プレキャストU型側溝 | 450×450×1000                                                             | 単位 | m  | 数量      | 10                         | 単価                                       | 16, 450 |
| 名称    |            | 規格                                                                       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| U型側溝  |            | 据付け L=1000mm 無し 側溝(各種)<br>L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し<br>有り 再生クラッシュラン 40～0 | m  | 10 | 16, 450 | 164, 500                   |                                          |         |
| 計     |            |                                                                          |    |    |         | 164, 500                   |                                          |         |
| 単価    |            |                                                                          |    |    |         | 16, 450                    | 円／m                                      |         |
|       |            |                                                                          |    |    |         |                            |                                          |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|            |       |                                               |     |      |             |                |     |             |
|------------|-------|-----------------------------------------------|-----|------|-------------|----------------|-----|-------------|
| 単一27号      | 油水分離柵 | Aタイプ 付属品含む                                    | 単位  | 基    | 数量          | 1              | 単価  | 1, 700, 000 |
| 名称         |       | 規格                                            | 単位  | 数量   | 単価          | 金額             | 摘要  |             |
| 油水分離柵設置    |       | Aタイプ 4. 9tローラクリーン 上空制限有                       | 箇所  | 1    | 250, 400    | 250, 400       |     |             |
| コンクリート     |       | 無筋・鉄筋構造物<br>バックホウ(クリーン機能付)打設 各種 養生無し<br>全ての費用 | m 3 | 0. 8 | 35, 970     | 28, 776        |     |             |
| 型枠         |       | 一般型枠 均しコンクリート                                 | m 2 | 1. 6 | 5, 231      | 8, 369. 6      |     |             |
| 基礎碎石       |       | 12. 5cmを超え17. 5cm以下<br>再生クラッシュラン 40～0 全ての費用   | m 2 | 8    | 1, 525      | 12, 200        |     |             |
| 油水分離柵(材料費) |       | Aタイプ 付属品含む                                    | 組   | 1    | 1, 400, 000 | 1, 400, 000    |     |             |
| 計          |       |                                               |     |      |             | 1, 699, 745. 6 |     |             |
| 単価         |       |                                               |     |      |             | 1, 700, 000    | 円／基 |             |
|            |       |                                               |     |      |             |                |     |             |
|            |       |                                               |     |      |             |                |     |             |
|            |       |                                               |     |      |             |                |     |             |
|            |       |                                               |     |      |             |                |     |             |

## 1 次単価表

|       |       |                                    |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |       |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一28号 | 舗装版破碎 | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m               | 単位  | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 625. 2 |
| 名称    |       | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 舗装版破碎 |       | アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り<br>全ての費用 | m 2 | 1  | 625. 2 | 625. 2                     |                                          |        |
| 計     |       |                                    |     |    |        | 625. 2                     |                                          |        |
| 単価    |       |                                    |     |    |        | 625. 2                     | 円／m2                                     |        |
|       |       |                                    |     |    |        |                            |                                          |        |

|            |              |                  |    |    |        |                            |                                          |        |
|------------|--------------|------------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|            |              |                  |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一29号      | コンクリートブロック撤去 | 再利用 1248×798×250 | 単位 | m2 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 165 |
| 名称         |              | 規格               | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 既設連節ブロック撤去 |              | 再利用 150kg/個以上    | m2 | 1  | 3, 165 | 3, 165                     |                                          |        |
| 計          |              |                  |    |    |        | 3, 165                     |                                          |        |
| 単価         |              |                  |    |    |        | 3, 165                     | 円／m2                                     |        |
|            |              |                  |    |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|       |         |                |    |    |        |                            |                                          |        |
|-------|---------|----------------|----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |         |                |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一30号 | 暗渠排水管撤去 | 撤去 Φ50         | 単位 | m  | 数量     | 1                          | 単価                                       | 217. 3 |
| 名称    |         | 規格             | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 暗渠排水管 |         | 撤去 直管 50～150mm | m  | 1  | 217. 3 | 217. 3                     |                                          |        |
| 計     |         |                |    |    |        | 217. 3                     |                                          |        |
| 単価    |         |                |    |    |        | 217. 3                     | 円／m                                      |        |
|       |         |                |    |    |        |                            |                                          |        |

|       |     |                                                             |     |    |        |                            |                                          |        |
|-------|-----|-------------------------------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|       |     |                                                             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一31号 | 殻運搬 | アスファルト殻                                                     | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 3, 834 |
| 名称    |     | 規格                                                          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎<br>機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)<br>無し 19. 5km以下 全ての費用 | m 3 | 1  | 3, 834 | 3, 834                     |                                          |        |
| 計     |     |                                                             |     |    |        | 3, 834                     |                                          |        |
| 単価    |     |                                                             |     |    |        | 3, 834                     | 円／m3                                     |        |
|       |     |                                                             |     |    |        |                            |                                          |        |

## 1 次単価表

|         |     |         |     |    |        |                            |                                          |        |
|---------|-----|---------|-----|----|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|         |     |         |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一32号   | 殻処分 | アスファルト殻 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 880 |
| 名称      |     | 規格      | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費（m3） |     |         | m 3 | 1  | 1, 880 | 1, 880                     |                                          |        |
| 計       |     |         |     |    |        | 1, 880                     |                                          |        |
| 単価      |     |         |     |    |        | 1, 880                     | 円／m3                                     |        |
|         |     |         |     |    |        |                            |                                          |        |

|             |            |        |    |    |    |                            |                                          |         |
|-------------|------------|--------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|             |            |        |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一33号       | 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬 |        | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 10, 000 |
| 名称          |            | 規格     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 廃ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ運搬費 |            | 塩ビ管Φ50 | 式  | 1  |    | 10, 000                    |                                          |         |
| 計           |            |        |    |    |    | 10, 000                    |                                          |         |
| 単価          |            |        |    |    |    | 10, 000                    | 円／式                                      |         |
|             |            |        |    |    |    |                            |                                          |         |

## 1 次単価表

|        |           |        |    |    |    |                            |                                          |         |
|--------|-----------|--------|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|        |           |        |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一34号  | 廃プラスチック処分 | 塩ビ管Φ50 | 単位 | t  | 数量 | 0. 08                      | 単価                                       | 50, 000 |
| 名称     |           | 規格     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 処分費（式） |           |        | 式  | 1  |    | 4, 000                     |                                          |         |
| 計      |           |        |    |    |    | 4, 000                     |                                          |         |
| 単価     |           |        |    |    |    | 50, 000                    | 円／t                                      |         |
|        |           |        |    |    |    |                            |                                          |         |

|          |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |
|----------|---------|----|----|----|---------|----------------------------|------------------------------------------|---------|
|          |         |    |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一35号    | 交通誘導警備員 | A  | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 19, 690 |
| 名称       |         | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員A |         |    | 人日 | 1  | 19, 690 | 19, 690                    |                                          |         |
| 計        |         |    |    |    |         | 19, 690                    |                                          |         |
| 単価       |         |    |    |    |         | 19, 690                    | 円／人日                                     |         |
|          |         |    |    |    |         |                            |                                          |         |

## 1 次単価表

|           |            |                     |    |    |          |                            |                                          |          |
|-----------|------------|---------------------|----|----|----------|----------------------------|------------------------------------------|----------|
|           |            |                     |    |    |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
| 単一36号     | 重建設機械分解組立費 |                     | 単位 | 回  | 数量       | 1                          | 単価                                       | 693, 100 |
| 名称        |            | 規格                  | 単位 | 数量 | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 重建設機械分解組立 |            | 分解組立 地中連続壁用機械 (I 型) | 回  | 1  | 693, 100 | 693, 100                   |                                          |          |
| 計         |            |                     |    |    |          | 693, 100                   |                                          |          |
| 単価        |            |                     |    |    |          | 693, 100                   | 円／回                                      |          |
|           |            |                     |    |    |          |                            |                                          |          |

|             |              |                                                |    |    |             |                            |                                          |             |
|-------------|--------------|------------------------------------------------|----|----|-------------|----------------------------|------------------------------------------|-------------|
|             |              |                                                |    |    |             | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |             |
| 単一37号       | 重建設機械分解組立輸送費 |                                                | 単位 | 回  | 数量          | 1                          | 単価                                       | 1, 503, 000 |
| 名称          |              | 規格                                             | 単位 | 数量 | 単価          | 金額                         | 摘要                                       |             |
| 重建設機械分解組立輸送 |              | 分解組立+輸送(往復) トラックレーン系<br>100t吊以上120t吊以下 標準(1.0) | 回  | 1  | 1, 503, 000 | 1, 503, 000                |                                          |             |
| 計           |              |                                                |    |    |             | 1, 503, 000                |                                          |             |
| 単価          |              |                                                |    |    |             | 1, 503, 000                | 円／回                                      |             |
|             |              |                                                |    |    |             |                            |                                          |             |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|----------------|-----------|-------|----|----|--------|--------|------|--------|
| 単－38号          | 六価クロム溶出試験 |       | 単位 | 検体 | 数量     | 1      | 単価   | 7, 500 |
| 名称             |           | 規格    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要   |        |
| 環境庁告示第46号溶出試験費 |           | 六価クロム | 検体 | 1  | 7, 500 | 7, 500 |      |        |
| 計              |           |       |    |    |        | 7, 500 |      |        |
| 単価             |           |       |    |    |        | 7, 500 | 円／検体 |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |
|                |           |       |    |    |        |        |      |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|--|-------------|-------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|----------|------|----------|
|  | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無 (一般構造物) | 単位 | t     | 数量       |          | 単価   | 191, 700 |
|  | 名称          | 規格                                                                | 単位 | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要   |          |
|  | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5    D 1 3                                                | t  | 1. 03 | 112, 000 | 115, 360 |      |          |
|  | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物                                                      | t  | 1     | 76, 245  | 76, 245  |      |          |
|  | 諸雑費（まるめ）    |                                                                   | 式  | 1     |          | 95       |      |          |
|  | 計           |                                                                   |    |       |          | 191, 700 |      |          |
|  | 単価          |                                                                   |    |       |          | 191, 700 | 円／ t |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|--|-------------|-------------------------------------------------------------------|----|-------|----------|----------|------|----------|
|  | 鉄筋工 [市場単価]  | SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無<br>無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む)<br>補正無 (一般構造物) | 単位 | t     | 数量       | 1        | 単価   | 193, 700 |
|  | 名称          | 規格                                                                | 単位 | 数量    | 単価       | 金額       | 摘要   |          |
|  | 鉄筋コンクリート用棒鋼 | S D 3 4 5    D 1 0                                                | t  | 1. 03 | 114, 000 | 117, 420 |      |          |
|  | 鉄筋工         | 加工・組立共 一般構造物                                                      | t  | 1     | 76, 245  | 76, 245  |      |          |
|  | 諸雑費（まるめ）    |                                                                   | 式  | 1     |          | 35       |      |          |
|  | 計           |                                                                   |    |       |          | 193, 700 |      |          |
|  | 単価          |                                                                   |    |       |          | 193, 700 | 円／ t |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |
|  |             |                                                                   |    |       |          |          |      |          |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |               |    |                |         |        |                  |       |
|--|-------------------|---------------|----|----------------|---------|--------|------------------|-------|
|  | 連節ブロック張           | 再設置 150kg/個以上 | 単位 | m <sup>2</sup> | 数量      | 10     | 単価               | 6,380 |
|  | 名称                | 規格            | 単位 | 数量             | 単価      | 金額     | 摘要               |       |
|  | 土木一般世話役           |               | 人  | 0.1            | 31,824  | 3,182  |                  |       |
|  | ブロック工             |               | 人  | 0.2            | 30,804  | 6,160  |                  |       |
|  | 特殊作業員             |               | 人  | 0.2            | 29,580  | 5,916  |                  |       |
|  | 普通作業員             |               | 人  | 0.4            | 25,602  | 10,240 |                  |       |
|  | トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 | 120t吊         | 日  | 0.2            | 189,000 | 37,800 |                  |       |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>2%  |               | 式  | 1              |         | 502    |                  |       |
|  | 計                 |               |    |                |         | 63,800 |                  |       |
|  | 単価                |               |    |                |         | 6,380  | 円／m <sup>2</sup> |       |
|  |                   |               |    |                |         |        |                  |       |
|  |                   |               |    |                |         |        |                  |       |
|  |                   |               |    |                |         |        |                  |       |

## 参考資料（１）

|                             |       |                                   |    |       |        |                            |                                          |
|-----------------------------|-------|-----------------------------------|----|-------|--------|----------------------------|------------------------------------------|
|                             |       |                                   |    |       |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|                             | 地中連続壁 | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度            | 単位 | m     | 数量     | 10                         | 単価<br>248,400                            |
| 名称                          |       | 規格                                | 単位 | 数量    | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |
| 土木一般世話役                     |       |                                   | 人  | 2.07  | 31,824 | 65,875                     |                                          |
| とび工                         |       |                                   | 人  | 4.14  | 33,660 | 139,352                    |                                          |
| 特殊作業員                       |       |                                   | 人  | 2.07  | 29,580 | 61,230                     |                                          |
| 普通作業員                       |       |                                   | 人  | 2.07  | 25,602 | 52,996                     |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転         |       | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m       | 時間 | 12.63 | 79,860 | 1,008,631                  |                                          |
| バックホウ(クローラ型)運転              |       | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0.8m3 吊能力2.9t | 日  | 2.07  | 68,620 | 142,043                    |                                          |
| バックホウ(クローラ型)運転              |       | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0.28m3 吊能力1.7t | 日  | 2.07  | 45,910 | 95,033                     |                                          |
| クローラクレーン運転                  |       | 油圧伸縮シブ型4.9t吊 排対2次                 | 日  | 2.07  | 54,660 | 113,146                    |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[アイトラボースト] |       | 壁厚450～550mm 長さ1.8m                | 時間 | 12.63 | 4,500  | 56,835                     |                                          |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[カッポースト]   |       | 壁厚450～550mm 長さ3.5m                | 時間 | 50.52 | 3,540  | 178,840                    |                                          |
| 深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]     |       | 能力20m3/h                          | 時間 | 12.63 | 12,400 | 156,612                    |                                          |

参考資料（1）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|-------------------|-------|------------------------|----|----|----|-----------|-----|---------|
|                   | 地中連続壁 | 壁厚0.45m 壁体長12.5m 俯角45度 | 単位 | m  | 数量 | 10        | 単価  | 248,400 |
| 名称                |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価 | 金額        | 摘要  |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |       |                        | 式  | 1  |    | 413,407   |     |         |
| 計                 |       |                        |    |    |    | 2,484,000 |     |         |
| 単価                |       |                        |    |    |    | 248,400   | 円／m |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |
|                   |       |                        |    |    |    |           |     |         |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                            |                                   |    |        |        |         |    |           |
|--|----------------------------|-----------------------------------|----|--------|--------|---------|----|-----------|
|  | カッターボスト自力建込・掘削             |                                   | 単位 | 箇所     | 数量     | 1       | 単価 | 1,429,000 |
|  | 名称                         | 規格                                | 単位 | 数量     | 単価     | 金額      | 摘要 |           |
|  | 土木一般世話役                    |                                   | 人  | 1. 19  | 31,824 | 37,870  |    |           |
|  | とび工                        |                                   | 人  | 2. 38  | 33,660 | 80,110  |    |           |
|  | 特殊作業員                      |                                   | 人  | 1. 19  | 29,580 | 35,200  |    |           |
|  | 普通作業員                      |                                   | 人  | 1. 19  | 25,602 | 30,466  |    |           |
|  | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転        | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m       | 時間 | 7. 27  | 79,860 | 580,582 |    |           |
|  | バックホウ(クローラ型)運転             | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0.8m3 吊能力2.9t | 日  | 1. 19  | 68,620 | 81,657  |    |           |
|  | バックホウ(クローラ型)運転             | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0.28m3 吊能力1.7t | 日  | 1. 19  | 45,910 | 54,632  |    |           |
|  | クローラクレーン運転                 | 油圧伸縮シブ型4.9t吊 排対2次                 | 日  | 1. 19  | 54,660 | 65,045  |    |           |
|  | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[アイトラボスト] | 壁厚450～550mm 長さ1.8m                | 時間 | 7. 27  | 4,500  | 32,715  |    |           |
|  | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[カッターボスト] | 壁厚450～550mm 長さ3.5m                | 時間 | 29. 07 | 3,540  | 102,907 |    |           |
|  | 深層混合処理機 [スラリプラント (全自動)]    | 能力20m3/h                          | 時間 | 7. 27  | 12,400 | 90,148  |    |           |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|-------------------|----------------|----|----|----|----|-------------|------|-------------|
|                   | カッターボスト自力建込・掘削 |    | 単位 | 箇所 | 数量 | 1           | 単価   | 1, 429, 000 |
|                   | 名称             | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 摘要   |             |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>20% |                |    | 式  | 1  |    | 237, 668    |      |             |
| 計                 |                |    |    |    |    | 1, 429, 000 |      |             |
| 単価                |                |    |    |    |    | 1, 429, 000 | 円／箇所 |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |
|                   |                |    |    |    |    |             |      |             |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                            |                                     |    |       |         |          |    |          |
|--|----------------------------|-------------------------------------|----|-------|---------|----------|----|----------|
|  | カッターボスト自力引抜・分割             |                                     | 単位 | 箇所    | 数量      | 1        | 単価 | 778, 500 |
|  | 名称                         | 規格                                  | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要 |          |
|  | 土木一般世話役                    |                                     | 人  | 0. 74 | 31, 824 | 23, 549  |    |          |
|  | とび工                        |                                     | 人  | 1. 48 | 33, 660 | 49, 816  |    |          |
|  | 特殊作業員                      |                                     | 人  | 0. 74 | 29, 580 | 21, 889  |    |          |
|  | 普通作業員                      |                                     | 人  | 0. 74 | 25, 602 | 18, 945  |    |          |
|  | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運転        | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m         | 時間 | 4. 5  | 79, 860 | 359, 370 |    |          |
|  | バックホウ(クローラ型)運転             | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 日  | 0. 74 | 68, 620 | 50, 778  |    |          |
|  | クローラクレーン運転                 | 油圧伸縮シフ型4. 9t吊 排対2次                  | 日  | 0. 74 | 54, 660 | 40, 448  |    |          |
|  | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[アイソボスト]  | 壁厚450～550mm 長さ1. 8m                 | 時間 | 4. 5  | 4, 500  | 20, 250  |    |          |
|  | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機[カッターボスト] | 壁厚450～550mm 長さ3. 5m                 | 時間 | 18    | 3, 540  | 63, 720  |    |          |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>20%          |                                     | 式  | 1     |         | 129, 735 |    |          |
|  | 計                          |                                     |    |       |         | 778, 500 |    |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|--|-----------------------|-----|-----|-----|-----|----------|-------|----------|
|  | カッターボ ー ス 自力引 拔 ・ 分 割 |     | 単 位 | 箇 所 | 数 量 |          | 単 価   |          |
|  |                       |     |     |     |     | 1        |       | 778, 500 |
|  | 名 称                   | 規 格 | 単 位 | 数 量 | 単 価 | 金 額      | 摘 要   |          |
|  | 単 価                   |     |     |     |     | 778, 500 | 円／箇 所 |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |
|  |                       |     |     |     |     |          |       |          |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |         |    |      |         |          |     |          |
|--|----------------------|---------|----|------|---------|----------|-----|----------|
|  | ゲラント設置撤去             |         | 単位 | 基    | 数量      | 1        | 単価  | 272, 600 |
|  | 名称                   | 規格      | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
|  | 土木一般世話役              |         | 人  | 1    | 31, 824 | 31, 824  |     |          |
|  | 特殊作業員                |         | 人  | 2. 5 | 29, 580 | 73, 950  |     |          |
|  | 普通作業員                |         | 人  | 4. 2 | 25, 602 | 107, 528 |     |          |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊 | 日  | 1. 3 | 45, 600 | 59, 280  |     |          |
|  | 諸雑費（まるめ）             |         | 式  | 1    |         | 18       |     |          |
|  | 計                    |         |    |      |         | 272, 600 |     |          |
|  | 単価                   |         |    |      |         | 272, 600 | 円／基 |          |
|  |                      |         |    |      |         |          |     |          |
|  |                      |         |    |      |         |          |     |          |
|  |                      |         |    |      |         |          |     |          |
|  |                      |         |    |      |         |          |     |          |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|           |      |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|-----------|------|--------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------|-----|---------|
|           | U型側溝 | 据付け L=1000mm 無し 側溝(各種)<br>L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し<br>有り 再生クラッシュラン 40～0 | 単位  | m     | 数量         | 10       | 単価  | 16, 450 |
| 名称        |      | 規格                                                                       | 単位  | 数量    | 単価         | 金額       | 摘要  |         |
| U型側溝      |      | L 2 0 0 0    1 0 0 0 k g 以下    昼    無                                    | m   | 10    | 5, 092. 23 | 50, 922  |     |         |
| U型側溝      |      | 450×450×1000                                                             | 個   | 10    | 11, 200    | 112, 000 |     |         |
| 再生クラッシュラン |      | R C - 4 0                                                                | m 3 | 0. 72 | 2, 100     | 1, 512   |     |         |
| 諸雑費（まるめ）  |      |                                                                          | 式   | 1     |            | 66       |     |         |
| 計         |      |                                                                          |     |       |            | 164, 500 |     |         |
| 単価        |      |                                                                          |     |       |            | 16, 450  | 円／m |         |
|           |      |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|           |      |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|           |      |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|           |      |                                                                          |     |       |            |          |     |         |
|           |      |                                                                          |     |       |            |          |     |         |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |         |                          |    |       |         |          |      |          |
|------------------|---------|--------------------------|----|-------|---------|----------|------|----------|
|                  | 油水分離機設置 | Aタイプ 4.9tクローラークレーン 上空制限有 | 単位 | 箇所    | 数量      | 1        | 単価   | 250, 400 |
|                  | 名称      | 規格                       | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要   |          |
| 土木一般世話役          |         |                          | 人  | 1. 2  | 31, 824 | 38, 188  |      |          |
| 特殊作業員            |         |                          | 人  | 2. 4  | 29, 580 | 70, 992  |      |          |
| 普通作業員            |         |                          | 人  | 3. 6  | 25, 602 | 92, 167  |      |          |
| クローラークレーン運転      |         | 油圧伸縮シブ型4.9t吊り 低騒音 排ガス3次  | 日  | 0. 72 | 54, 790 | 39, 448  |      |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>4% |         |                          | 式  | 1     |         | 9, 605   |      |          |
| 計                |         |                          |    |       |         | 250, 400 |      |          |
| 単価               |         |                          |    |       |         | 250, 400 | 円／箇所 |          |
|                  |         |                          |    |       |         |          |      |          |
|                  |         |                          |    |       |         |          |      |          |
|                  |         |                          |    |       |         |          |      |          |
|                  |         |                          |    |       |         |          |      |          |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                   |               |    |       |          |         |      |       |
|--|-------------------|---------------|----|-------|----------|---------|------|-------|
|  | 既設連節ブロック撤去        | 再利用 150kg/個以上 | 単位 | m2    | 数量       | 10      | 単価   | 3,165 |
|  | 名称                | 規格            | 単位 | 数量    | 単価       | 金額      | 摘要   |       |
|  | 土木一般世話役           |               | 人  | 0. 05 | 31, 824  | 1, 591  |      |       |
|  | ブロック工             |               | 人  | 0. 1  | 30, 804  | 3, 080  |      |       |
|  | 特殊作業員             |               | 人  | 0. 1  | 29, 580  | 2, 958  |      |       |
|  | 普通作業員             |               | 人  | 0. 2  | 25, 602  | 5, 120  |      |       |
|  | トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 | 1 2 0 t 吊     | 日  | 0. 1  | 189, 000 | 18, 900 |      |       |
|  | 諸雑費（まるめ）          |               | 式  | 1     |          | 1       |      |       |
|  | 計                 |               |    |       |          | 31, 650 |      |       |
|  | 単価                |               |    |       |          | 3, 165  | 円／m2 |       |
|  |                   |               |    |       |          |         |      |       |
|  |                   |               |    |       |          |         |      |       |
|  |                   |               |    |       |          |         |      |       |

## 参考資料（１）

|                 |                      |        |                |                |        |                            |                                          |        |
|-----------------|----------------------|--------|----------------|----------------|--------|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|                 |                      |        |                |                |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|                 | 処分費（m <sup>3</sup> ） |        | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     | 100                        | 単価                                       | 1, 880 |
| 名称              |                      | 規格     | 単位             | 数量             | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費(As殻 掘削材 昼間) |                      | 【千葉12】 | m <sup>3</sup> | 100            | 1, 880 | 188, 000                   |                                          |        |
| 計               |                      |        |                |                |        | 188, 000                   |                                          |        |
| 単価              |                      |        |                |                |        | 1, 880                     | 円／m <sup>3</sup>                         |        |
|                 |                      |        |                |                |        |                            |                                          |        |

|             |        |    |    |    |    |                            |                                          |        |
|-------------|--------|----|----|----|----|----------------------------|------------------------------------------|--------|
|             |        |    |    |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|             | 処分費（式） |    | 単位 | 式  | 数量 | 1                          | 単価                                       | 4, 000 |
| 名称          |        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 処分費(塩ビ管Φ50) |        |    | 式  | 1  |    | 4, 000                     |                                          |        |
| 計           |        |    |    |    |    | 4, 000                     |                                          |        |
| 単価          |        |    |    |    |    | 4, 000                     | 円／式                                      |        |
|             |        |    |    |    |    |                            |                                          |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|--|----------|----|----|----|---------|---------|------|---------|
|  | 交通誘導警備員A |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1       | 単価   | 19, 690 |
|  | 名称       | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
|  | 交通誘導警備員A |    | 人  | 1  | 19, 686 | 19, 686 |      |         |
|  | 諸雑費（まるめ） |    | 式  | 1  |         | 4       |      |         |
|  | 計        |    |    |    |         | 19, 690 |      |         |
|  | 単価       |    |    |    |         | 19, 690 | 円／人日 |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |
|  |          |    |    |    |         |         |      |         |

## 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                     |           |                   |    |       |         |          |     |          |
|---------------------|-----------|-------------------|----|-------|---------|----------|-----|----------|
|                     | 重建設機械分解組立 | 分解組立 地中連続壁用機械（Ⅰ型） | 単位 | 回     | 数量      | 1        | 単価  | 693, 100 |
|                     | 名称        | 規格                | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要  |          |
| 特殊作業員               |           |                   | 人  | 13. 1 | 29, 580 | 387, 498 |     |          |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |           |                   | 日  | 2. 4  | 45, 600 | 109, 440 |     |          |
| ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |           |                   | 日  | 2     | 88, 000 | 176, 000 |     |          |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3%    |           |                   | 式  | 1     |         | 20, 162  |     |          |
| 計                   |           |                   |    |       |         | 693, 100 |     |          |
| 単価                  |           |                   |    |       |         | 693, 100 | 円／回 |          |
|                     |           |                   |    |       |         |          |     |          |
|                     |           |                   |    |       |         |          |     |          |
|                     |           |                   |    |       |         |          |     |          |
|                     |           |                   |    |       |         |          |     |          |
|                     |           |                   |    |       |         |          |     |          |

## 参考資料（１）

|                      |             |                                                  |    |      |          |                            |                                          |
|----------------------|-------------|--------------------------------------------------|----|------|----------|----------------------------|------------------------------------------|
|                      |             |                                                  |    |      |          | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 07<br>2025. 07<br>1. 000-00-00-2-0 |
|                      | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系<br>100t吊以上120t吊以下 標準(1. 0) | 単位 | 回    | 数量       | 1                          | 単価<br>1, 503, 000                        |
|                      | 名称          | 規格                                               | 単位 | 数量   | 単価       | 金額                         | 摘要                                       |
| 特殊作業員                |             |                                                  | 人  | 4. 3 | 29, 580  | 127, 194                   |                                          |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 7 0 t 吊                                          | 日  | 1. 5 | 118, 000 | 177, 000                   |                                          |
| 運搬費等率<br>394%        |             |                                                  | 式  | 1    |          | 1, 198, 524                |                                          |
| 諸雑費（まるめ）             |             |                                                  | 式  | 1    |          | 282                        |                                          |
| 計                    |             |                                                  |    |      |          | 1, 503, 000                |                                          |
| 単価                   |             |                                                  |    |      |          | 1, 503, 000                | 円／回                                      |
|                      |             |                                                  |    |      |          |                            |                                          |
|                      |             |                                                  |    |      |          |                            |                                          |
|                      |             |                                                  |    |      |          |                            |                                          |
|                      |             |                                                  |    |      |          |                            |                                          |
|                      |             |                                                  |    |      |          |                            |                                          |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|-------------------|-------------------------|-----------------------------|----|-------|---------|---------|------|---------|
|                   | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運<br>転 | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 79, 860 |
|                   | 名称                      | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）           |                         |                             | 人  | 0. 16 | 30, 600 | 4, 896  |      |         |
| 軽油                |                         |                             | L  | 34    | 137     | 4, 658  |      |         |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機 |                         | 油圧ユニット内蔵型 450～550mm 20m     | 時間 | 1     | 70, 300 | 70, 300 |      |         |
| 諸雑費（まるめ）          |                         |                             | 式  | 1     |         | 6       |      |         |
| 計                 |                         |                             |    |       |         | 79, 860 |      |         |
| 単価                |                         |                             |    |       |         | 79, 860 | 円／時間 |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 68, 620 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 87   | 137     | 11, 919 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊       | 供用日 | 1. 5 | 17, 400 | 26, 100 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 1       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 68, 620 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 68, 620 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|---------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ)運転 | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0. 28m3 吊能力1. 7t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 45, 910 |
|                          | 名称            | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |               |                                     | 人   | 1    | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                       |               |                                     | L   | 34   | 137     | 4, 658  |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |               | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t吊      | 供用日 | 1. 5 | 7, 100  | 10, 650 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |               |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                        |               |                                     |     |      |         | 45, 910 |     |         |
| 単価                       |               |                                     |     |      |         | 45, 910 | 円／日 |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |               |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |             |                    |     |       |         |         |     |         |
|--------------------------|-------------|--------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                          | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮シブ型4. 9t吊 排対2次 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 660 |
|                          | 名称          | 規格                 | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |             |                    | 人   | 1     | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                       |             |                    | L   | 18    | 137     | 2, 466  |     |         |
| クローラークレーン〔油圧伸縮シブ型・排対型2次〕 |             | 4. 9t吊             | 供用日 | 1. 27 | 17, 000 | 21, 590 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |             |                    | 式   | 1     |         | 4       |     |         |
| 計                        |             |                    |     |       |         | 54, 660 |     |         |
| 単価                       |             |                    |     |       |         | 54, 660 | 円／日 |         |
|                          |             |                    |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                    |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                    |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                    |     |       |         |         |     |         |
|                          |             |                    |     |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|-------------------|-------------------------|-----------------------------|----|-------|---------|---------|------|---------|
|                   | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運<br>転 | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 79, 860 |
|                   | 名称                      | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）           |                         |                             | 人  | 0. 16 | 30, 600 | 4, 896  |      |         |
| 軽油                |                         |                             | L  | 34    | 137     | 4, 658  |      |         |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機 |                         | 油圧ユニット内蔵型 450～550mm 20m     | 時間 | 1     | 70, 300 | 70, 300 |      |         |
| 諸雑費（まるめ）          |                         |                             | 式  | 1     |         | 6       |      |         |
| 計                 |                         |                             |    |       |         | 79, 860 |      |         |
| 単価                |                         |                             |    |       |         | 79, 860 | 円／時間 |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 68, 620 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 87   | 137     | 11, 919 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊       | 供用日 | 1. 5 | 17, 400 | 26, 100 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 1       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 68, 620 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 68, 620 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付 排対1次 山積0. 28m3 吊能力1. 7t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 45, 910 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 34   | 137     | 4, 658  |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t吊      | 供用日 | 1. 5 | 7, 100  | 10, 650 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 2       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 45, 910 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 45, 910 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------------|-------------|-----------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                             | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型4. 9t吊 排対2次 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 660 |
|                             | 名称          | 規格                    | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                     |             |                       | 人   | 1     | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                          |             |                       | L   | 18    | 137     | 2, 466  |     |         |
| クローラークレーン〔油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型・排対型2次〕 |             | 4. 9t吊                | 供用日 | 1. 27 | 17, 000 | 21, 590 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                    |             |                       | 式   | 1     |         | 4       |     |         |
| 計                           |             |                       |     |       |         | 54, 660 |     |         |
| 単価                          |             |                       |     |       |         | 54, 660 | 円／日 |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|-------------------|-------------------------|-----------------------------|----|-------|---------|---------|------|---------|
|                   | 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機運<br>転 | 油圧ユニット内蔵型 壁厚450～550mm 深度20m | 単位 | 時間    | 数量      | 1       | 単価   | 79, 860 |
|                   | 名称                      | 規格                          | 単位 | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
| 運転手（特殊）           |                         |                             | 人  | 0. 16 | 30, 600 | 4, 896  |      |         |
| 軽油                |                         |                             | L  | 34    | 137     | 4, 658  |      |         |
| 等厚式ソイルメント地中連続壁施工機 |                         | 油圧ユニット内蔵型 450～550mm 20m     | 時間 | 1     | 70, 300 | 70, 300 |      |         |
| 諸雑費（まるめ）          |                         |                             | 式  | 1     |         | 6       |      |         |
| 計                 |                         |                             |    |       |         | 79, 860 |      |         |
| 単価                |                         |                             |    |       |         | 79, 860 | 円／時間 |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |
|                   |                         |                             |    |       |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|--------------------------|----------------|-------------------------------------|-----|------|---------|---------|-----|---------|
|                          | バックホウ(クローラ型)運転 | 標準型・クレーン機能付き 排対1次 山積0. 8m3 吊能力2. 9t | 単位  | 日    | 数量      | 1       | 単価  | 68, 620 |
|                          | 名称             | 規格                                  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                  |                |                                     | 人   | 1    | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                       |                |                                     | L   | 87   | 137     | 11, 919 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕 |                | 排ガス型（第1次） 山積0. 8 m 3 2. 9 t 吊       | 供用日 | 1. 5 | 17, 400 | 26, 100 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                |                                     | 式   | 1    |         | 1       |     |         |
| 計                        |                |                                     |     |      |         | 68, 620 |     |         |
| 単価                       |                |                                     |     |      |         | 68, 620 | 円／日 |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |
|                          |                |                                     |     |      |         |         |     |         |

参考資料（2）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|-----------------------------|-------------|-----------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                             | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型4. 9t吊 排対2次 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 54, 660 |
|                             | 名称          | 規格                    | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）                     |             |                       | 人   | 1     | 30, 600 | 30, 600 |     |         |
| 軽油                          |             |                       | L   | 18    | 137     | 2, 466  |     |         |
| クローラークレーン〔油圧伸縮ｼﾌﾞﾌﾞ型・排対型2次〕 |             | 4. 9t吊                | 供用日 | 1. 27 | 17, 000 | 21, 590 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）                    |             |                       | 式   | 1     |         | 4       |     |         |
| 計                           |             |                       |     |       |         | 54, 660 |     |         |
| 単価                          |             |                       |     |       |         | 54, 660 | 円／日 |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |
|                             |             |                       |     |       |         |         |     |         |

## 参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 07         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 07         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                    |             |                         |    |       |        |        |     |        |
|--------------------|-------------|-------------------------|----|-------|--------|--------|-----|--------|
|                    | クローラークレーン運転 | 油圧伸縮ジブ型4.9t吊り 低騒音 排ガス3次 | 単位 | 日     | 数量     | 1      | 単価  | 54,790 |
|                    | 名称          | 規格                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
| 運転手（特殊）            |             |                         | 人  | 1     | 30,600 | 30,600 |     |        |
| 軽油                 |             |                         | L  | 18    | 137    | 2,466  |     |        |
| クローラークレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 |             | 4. 9 t 吊                | 日  | 1. 27 | 17,100 | 21,717 |     |        |
| 諸雑費（まるめ）           |             |                         | 式  | 1     |        | 7      |     |        |
| 計                  |             |                         |    |       |        | 54,790 |     |        |
| 単価                 |             |                         |    |       |        | 54,790 | 円／日 |        |
|                    |             |                         |    |       |        |        |     |        |
|                    |             |                         |    |       |        |        |     |        |
|                    |             |                         |    |       |        |        |     |        |
|                    |             |                         |    |       |        |        |     |        |
|                    |             |                         |    |       |        |        |     |        |

## R 7 圏央道利根川神崎地区外護岸工事

## ( 当 初 ) 請負工事費計算書

|                  |               |
|------------------|---------------|
| ( 1) 直接工事費 ----- | 106, 684, 677 |
| ( 2) 共通仮設費 ----- | 23, 295, 600  |
| ( 3) 純工事費 -----  | 129, 980, 277 |

( 1)+( 2)

|                             |              |
|-----------------------------|--------------|
| ( 4) 現場管理費 -----            | 44, 533, 000 |
| ( 5) 工期延長等に伴う現場維持等の費用 ----- | 0            |

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| ( 6) 工事原価 ----- | 174, 513, 277 |
|-----------------|---------------|

( 3)+( 4)+( 5)+(18)

|                        |              |
|------------------------|--------------|
| (7') 一般管理費等(計上額) ----- | 27, 446, 723 |
|------------------------|--------------|

|                   |   |
|-------------------|---|
| (8') その他費目計 ----- | 0 |
|-------------------|---|

|                   |   |
|-------------------|---|
| ( 9) 業務委託料等 ----- | 0 |
|-------------------|---|

|                 |               |
|-----------------|---------------|
| (10) 工事価格 ----- | 201, 960, 000 |
|-----------------|---------------|

( 6)+(7')+(8')+( 9) (万円未満切り捨て)

|                   |              |
|-------------------|--------------|
| (11) 消費税相当額 ----- | 20, 196, 000 |
|-------------------|--------------|

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| (12) 請負工事価格 ----- | 222, 156, 000 |
|-------------------|---------------|

(10)+(11)

|                    |               |
|--------------------|---------------|
| (13) 入札書比較価格 ----- | 201, 960, 000 |
|--------------------|---------------|

(請負工事費の100/110)

|                   |               |
|-------------------|---------------|
| (14) 調査基準価格 ----- | 201, 509, 000 |
|-------------------|---------------|

|                           |               |
|---------------------------|---------------|
| (15) 調査基準価格の100/110 ----- | 183, 190, 000 |
|---------------------------|---------------|

(万円未満切り捨て)

|                     |   |
|---------------------|---|
| (16) 工場製作純工事費 ----- | 0 |
|---------------------|---|

|                  |   |
|------------------|---|
| (17) 工場管理費 ----- | 0 |
|------------------|---|

|                   |   |
|-------------------|---|
| (18) 工場製作原価 ----- | 0 |
|-------------------|---|

(16)+(17)

|                   |              |   |
|-------------------|--------------|---|
| (( 7) 一般管理費等(計算額) | 27, 450, 765 | ) |
|-------------------|--------------|---|